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Az ország minden szegletébõl, tizenkilenc településrõl érkez-
tek kisdiákok a Práter Ének-Zene Tagozatos Iskolába, hogy
részt vegyenek a hagyományos Anyanyelvi napon. Elszántsá-
gukat mutatja, hogy többen három órakor keltek azért, hogy a
tíz órakor kezdõdõ versenyre idõben érkezzenek. Öröm volt
látni a gyerekek arcán a lelkesedést, amikor a vers- és próza-
mondó versenyen, a párhuzamosan zajló népszerû nyelvi játé-
kon vagy a helyesírási versenyen szerepeltek. A tizenegyedik
alkalommal megrendezett Anyanyelvi nap szervezésének fõ
teendõit most is Vadász Gusztávné, a Práter iskola magyarta-
nára, az Anyanyelvápolók Szövetségének elnökségi tagja vál-
lalta magára. Elmondta, hogy a résztvevõ diákok egész évben
anyanyelvápoló szakkörre járnak, ahol játékos formában fede-
zik fel a magyar nyelv szépségét és rejtelmeit. nyz

A sakuravirág a cseresznyevirágzás ünnepének jelké-
pe. A helyi televíziók és rádiók idõjárás-jelentéseiben
igyekeznek elõre közölni a virágnyílás várható idejét,
mert az embereknek fel kell készülniük a "virágnézés-
sel" egybekötött ünnepségekre. A virágnézõ ünnepsé-
geket (japánul hanami) mindenütt megtartják, a virág-
zás idejétõl függõen néhány hét eltéréssel. A cseresz-
nyevirágok nagyon érzékenyek és finomak, alig né-
hány napig után a virágszirmok lehullanak. Ezt a pár
napot a japán emberek alaposan ki is használják. Van,
aki családostul, van, aki a munkahelyérõl, kollégákkal
vonul ki egy közeli parkba vagy kirándulóhelyre, ahol
leterítenek egy pokrócot, ételt és italt visznek maguk-
kal, esznek, isznak, tréfálkoznak, énekelnek, esetleg
régi táncokat járnak. A sakura nagyon sok mûvészeti
alkotás témája, rengeteg vers és dal örökíti meg e nemes növényt. A virágnak szimbolikus jelentése van, mivel a virágok rövid élete
a tisztaság és egyszerûség eszményét tükrözi. 
Idén áprilisban a Füvészkertben is megtartják az ünnepet. A látogatók letelepedhetnek a fûre vagy a padokra, és akár piknikelhetnek
is. Ha kedvük támad, írhatnak haikut (pár soros verset) , mert a Füvészkert az idén is meghirdeti a haiku-író pályázatot.
A Sakuravirágzással és a pályázatokkal kapcsolatos aktuális információkat keresse a www.fuveszkert.org oldalon.

Tavaszi nagytakarítás
Verók István VI. kerület polgármesterének meghívására
Csécsei Béla (VIII.) és Hunvald György (VII.) polgármesterek
takarítógép-összecsapáson vettek részt. Az Operaház oldalá-
nál rendezett járda-takarítógép versennyel a kerületek köztisz-
taságára kívánták felhívni a figyelmet. 

Sakura ünnep a Füvészkertben

Anyanyelvi nap

Március 9-12-ig voltunk az olaszországi Marche régióban – két
testületi frakció képviselõjével – a Demokratikus Jogok Fejleszté-
séért Alapítvány szervezésében, az Európai Unió költségén. Ez a
régió Olaszország közepe táján fekszik, az Adriai-tenger oldalán.
Lengyelek, a házigazda olaszok és mi magyarok beszéltük meg a
három országban másfél évig folyt kutatás eredményeit, tapaszta-
latait, illetve tekintettük meg az olaszországi gyakorlat különbözõ
terepeit: iskolát, ifjúsági központot, átmeneti szállást.
Találkoztunk városvezetõkkel, a hétköznapi élet gyakorlati terep-
munkásaival, sõt, bevándorlók kulturális és érdekvédõ szerveze-
teinek vezetõivel.Két munkás napot tudhatunk magunk mögött és
finom olasz vacsorákat. Csécsei Béla polgármester
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A tavalyi évben bevezetett
szigorú vagyongazdál-

kodási rend célja az volt, hogy
megállítsa az önkormányzati
vagyon felélését. Az új szabá-
lyozás szerint az önkormány-
zati ingatlanok értékesítésé-
bõl származó bevétel kizáró-
lag a józsefvárosi Fejlesztési
Keretbe fizethetõ be, s ebbõl a
keretbõl valósulnak meg a ke-
rületi fejlesztések. A 2008-as
költségvetés már közel 1 mil-
liárd forint saját fejlesztési for-
rást tervez; ez már az idén le-
hetõvé teszi a lakóházak fel-
újításának támogatását.

Társasházak
felújítására:
100 millió

A Fejlesztési Keret lehetõvé te-
szi, ami tavaly még kilátástalan
volt, hogy az önkormányzat
pénzügyi támogatást tudjon
adni lakóházak korszerûsítésé-
re. Idén háromféle beruházásra
lehet pályázni: energia-megta-
karításra, távfûtésû lakások
egyedi hõfogyasztásának sza-
bályozására, kéményfelújításra.
A beruházások összegének át-
lag 1/3-hoz járul hozzá az ál-
lam, 2/3 részt az önkormány-
zatnak és a lakóháznak kell
együttesen biztosítania.  Az
idei 100 milliós támogatás a
megnyerhetõ állami forrással
együttesen lehetõvé teszi, hogy
több száz józsefvárosi lakást
korszerûsítsenek a közeljövõ-
ben. 

Óvodafelújítás:
10 millió forint

Szintén a Fejlesztési Keretbõl
10 millió forintot fordítanak a
Gyermek-Virág Napközi Ott-
honos Óvoda felújítására. 

Józsefvárosi Ifjúsági
Vállalkozó Program

A program célja, hogy az Euró-
pa Belvárosa Programban
meghatározott városfejlesztési
terveknek megfelelõen József-
város egyetemvárosi arculata
erõsödjön, fejlõdjön. A Palota-
negyedben található egyete-
mek, a Szabó Ervin Könyvtár
vonzerejére építve szeretnének
itt egy olyan negyedet kialakí-
tani, ahol hangulatos kis üzle-
tek, szolgáltatások mûködnek.
Fiatal vállalkozók jelentkezé-

sét várják, akik vál-
lalkozásukhoz üzlet-
helyiséget bérelné-
nek a területen
(Bródy S. utca, Má-
ria utca). Olyan ter-
veket várnak, ame-
lyek az egyetemi vá-
rosrész jellegéhez il-
lõ szolgáltatásokat
biztosítanak, és kre-
atív, fiatalos üzleti
ötleteik vannak, va-
gyis nem az a cél,
hogy vendéglátó üz-
letek nyíljanak.  A nyertesek a
piaci feltételeknél kedvezõbb
feltételekkel nyithatják meg
üzleteiket. 

A pályázati dokumentáció
4800 Ft-ért vásárolható meg a
Kisfalu Kft-nél (VIII., Losonci
u.2.). A pályázat leadásának
határideje: 2008. március 28. 10
óra. Információ kérhetõ: 06 -1
333- 6781 (Kisfalu Kft.).

Sok kicsi sokra
megy? 

Nem szavazták meg a képvise-
lõk a polgármester javaslatát a
polgármester és az alpolgár-
mesterek fizetésének és költ-
ségtérítésének, illetve a képvi-
selõk tiszteletdíjának megeme-
lésére. A testület tavaly az ún.
szakértõi kereteket csökkentet-
te le a korábbi években szoká-
sos összeg kétharmadára.
Ezenkvíül megszüntették az al-

polgármesterek saját hivatali
gépjármû-használatát. Így je-
lenleg hivatali sofõr és jármû
csak a polgármestert illeti meg.

MM

A Fejlesztési Keret elsõ gyümölcsei
Március 12-i testületi döntések

Társasház felújítási pályázatok Önkormányzati keret: 100 millió forint

Pályázat Célja Állami támogatás mértéke Önkormányzat (100 M Ft) + Lakóház Benyújtás 
1992 elõtt iparosított A bekerülési költség 

Panel – program technológiával épült max. 1/3-a,
2/3 részlakóépületek lakásonként 2008.

energia-megtakarítása max 500.000 Ft szeptember 30-ig
Távhõvel fûtött    A bekerülési költség
lakóépületek lakásonkénti max. 35%- a ,
hõfogyasztásának lakásonként 65% 2008. 

Öko-program szabályozására, max 54.000 Ft április 15-
mérésére alkalmas október 31
eszközök beszerelése
1985ig épült legalább   A bekerülési költség   

Termofor kémények 8 lakásos lakóépületek max. 40%- a , 60% 2008.
felújítása termofor kéményeinek lakásonként szeptember 30-ig

felújítása max 80.000 Ft

PÁLYÁZAT: WWW.OTM.GOV.HU

Az Új Magyarország „panel-
felújítási program” keretében
2006-ban egyetlen józsef-
városi társasháznak sikerült
támogatást nyernie. A társas-
házaktól kívánt 30-60%-os
önrész a legtöbb lakóközös-
ség számára vállalhatatlan,
hiszen több tízmilliós beruhá-
zás esetén akár 10-20 millió
forintot is össze kellene gyûj-
teniük a lakóknak. 2006-ban
mindössze 5 kerületi társas-
ház adta be pályázatát, közü-
lük csak a Baross utca 111-
nek sikerült állami támoga-
tást nyernie. 

Nyári Gyula felvétele
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TÖRÉSVONAL

Csécsei Béla 

polgármester (SZDSZ)

dr. Gotthard Gábor

frakcióvezetõ (Fidesz-KDNP)

Ketten a következményekrõl
Mára eldõlt: áprilistól nem kell vizitdíjat és kórházi napidíjat fizetni, a
tandíjat meg már be sem vezetik. A vita azonban a következményekrõl
folytatódik. A miniszterelnök kijelentette, hogy az oktatásból és az
egészségügybõl kiesõ összegeket nem pótolják, vagyis az ellátás fogja
megsínyleni a választópolgárok döntését; az ellenzék szerint viszont
köteles a kormány a pénzt visszatenni oda, ahonnan elvette. Lapunk-
ban a népszavazás utáni helyzetet Csécsei Béla polgármester (SZDSZ)
és dr. Gotthard Gábor frakcióvezetõ (Fidesz) értékeli.

A népszavazás eredménye nagy siker a mostani Fidesz-
nek. Annál nagyobb kudarc azonban a réginek. Annak az
Orbán Viktor vezette modern, európai pártnak, amelyik a
szociális piacgazdaság mellett tette le a voksát, elutasította
a demagógiát. Az akkori Orbán Viktor aligha gratulálna a
mostaninak.

Bármilyen kérdés, amit úgy tesznek föl egy népszavazá-
son, hogy: „akarsz-e fizetni?”, csak egy választ hozhat:
nem, nem akarok. A mostani ellenzék visszaél e lehetõsé-
gekkel. Ha Orbán Viktor kormányfõ lenne, vajon elviselné-
e, hogy ne hagyják kormányozni? Mert megtehetõ, hogy
minden megszorító intézkedést népszavazásra bocsátunk.
Meg kellene hagyni a parlamentnek a jogot, hogy törvé-
nyeket alkosson, a kormánynak pedig, hogy kormányoz-
zon. Sõt, a leghasznosabb az lenne a mindenkori kormá-
nyoknak és ellenzékének, ha egymással kiegyezve, hosszú-
távon gondolkodnának az ország sorsáról és versenyképes-
ségérõl. 

A közvélemény-kutatási adatokat nézve van esély rá,
hogy Orbán Viktor 2010-ben miniszterelnök lehet. Ho-
gyan tarthatja akkor
be az ígéreteit? Ho-
gyan csökkent egy-
szerre közterheket
és növel támogatá-
sokat?

Az sincs rendjén, hogy olyan népszavazás eredmé-
nyére hivatkozva kívánja a Fidesz az orvosok és a fel-
sõoktatás kiesõ pénzeit az ország pénzébõl kipótoltatni,
amelynek jogi alapja az volt, hogy nem érinti a költségve-
tést. A kiesõ összegek most lehetetlen helyzetbe hozták a
háziorvosokat, a kórházakat, az egyetemeket: nem vélet-
len, hogy a rektori konferencia válságtanácskozásra ült
össze, a háziorvosok is a vizitdíj fennmaradásáért emel-
ték fel szavukat. Aki pedig ezt a helyzetet létrehozta,
most mosolyogva széttárja a kezét: oldjátok meg, amit a
nyakatokba zúdítottam. 

Ezt így nem szabad csinálni. Ha magam az önkor-
mányzatban így csináltam volna valaha is, már régen el
tetszettek volna zavarni. Joggal. Ennek így csak egy kö-
vetkezménye lehet: politikai és gazdasági katasztrófa.

Az emberek a népszavazáson elutasították a hazugság po-
litikáját. Megmutatták, hogy nem lehet következmények
nélkül felrúgni a társadalmi szerzõdést, a konszenzust. El-
utasították a kirekesztõ kormányzást is, amelyben néhá-
nyan összeülnek, aztán eldöntik, hogy mi legyen az or-
szággal. Eddig minden fontos kérdés eldöntésénél kizárták
a szakmai szervezeteket, a civileket, nem törõdtek a tiltako-
zásukkal, most meg megsértõdtek, hogy nem azt akarják,
amit rájuk akarnak erõltetni. Vagyis az egyeztetésnek nincs
alternatívája, nem lehet „erõbõl” kormányozni. A másik
fontos tanulság, hogy az emberek szerint a versenyképes-
ség nem zárja ki a szociális biztonságot. Már csak azért sem,
mert a versenyképesség legfontosabb eleme a humán erõ-
forrás, a képzett munkaerõ. Az emberek elmondták azt is,
hogy nincs plusz háromszáz forintjuk, és nem tudják a tandí-
jat kifizetni. A kormány megfeledkezik arról, hogy ebben az
országban csaknem félmillió ember kap legfeljebb havi negy-

venezer forintot, és kétszázötvenezren vannak olyanok, akik
huszonötezernél is kevesebbet kapnak. Hogy képzeli bárki is,

hogy ennyi pénzbõl meg lehet élni, és még vizitdíjat vagy kór-
házi napidíjat is lehet fizetni? Kü-
lönben meg egyáltalán nem ingye-
nes sem az oktatás, sem az orvosi
ellátás. Semmit nem kapunk in-
gyen, mindenért megfizetünk! A
magyar Európa második legjobban

megadóztatott nemzete, jövedelmünk 54%-át fizetjük be a köz-
ponti költségvetésbe adóként. Belgiumban valóban még na-
gyobb ez az arány, csak azt elfelejtik hozzátenni, hogy a ma-
gyar átlagfizetés sokszorosából vonják le az adót! És arról se fe-
ledkezzünk meg, hogy az európai összehasonlításban is magas
adó, alacsony fizetés mellett az árak már európai színvonalúak
nálunk is. Végül azt tartom a népszavazás nagy eredményének,
hogy a középosztály megmutatta: szolidáris a szegényekkel –
már csak azért is, mert a megszorítások miatt már a középosztály
is joggal tart az elszegényedéstõl. Nem sikerült a generációkat
sem egymás ellen fordítani: a fiatalok is a vizitdíj, az idõsebbek pe-
dig a tandíj ellen is szavaztak. 

– A kormány szerint az emberek „egyék meg, amit fõztek”, mert több
pénz nincs. Mibõl lehet pótolni a kiesõ bevételeket?

– Csak a költségvetés egy ezrelékérõl van szó! Ezt a pénzt a kor-
mány vette el az ágazatoktól, most nincs más dolga, mint vissza-
tenni. Itt vannak még a soha nem látott mértékû kormányzati kom-
munikációs költségek, amiket fel lehet használni. Annál is inkább,
mert az egy nagyon cinikus gyakorlat, amit a kormány folytat: ha
az embereknek nem tetszik az intézkedésük, akkor nem azt nézik,
hogy hogyan lehetne egyeztetni, konszenzusra jutni, hanem egy-
bõl a kommunikációt, a befolyásolást, a propagandát erõsítik. Ezt
tekintem luxuskiadásnak, nem pedig az egészségügy és az oktatás
költségét.

(k. m.)

Meg kellene hagyni
a kormánynak a jogot,
hogy kormányozzon.

Nem lehet felrúgni
a társadalmi
konszenzust.

Polgármesteri fogadóra
Csécsei Béla polgármester következõ fogadóórája
2008. április 7-én (hétfõn) lesz.
A fogadóórára elõzetes bejelentkezés szükséges 
a 459-2563 telefonszámon, vagy személyesen, ügy-
félfogadási idõben a Polgármesteri Hivatal Önkor-
mányzati Irodáján (I. em. 108.).
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A z országos részvételi
arány (50,49%) minden

eddigi népszavazásénál ma-
gasabb volt. Több mint 4 mil-
lióan tartották fontosnak,
hogy kifejezzék véleményü-
ket. Bár az „igen”-ek gyõzel-
méhez elég lett volna a vá-
lasztásra jogosultak 25%-
ának szavazata, az összes vá-
lasztó 42%-a szavazott (3,3
millióan) arra, hogy eltöröl-
jék a kórházi napidíjat, a vi-
zitdíjat és a tandíjat. A
„nem”-ekre mindössze a vá-
lasztásra jogosultak 8%-a
voksolt, ez kérdésenként
600-700 ezer szavazatnak fe-
lel meg. 

Józsefváros: IGEN!
Kerületünk két figyelemre-
méltó adattal szolgál az érdek-
lõdõknek.  Az egyik, hogy ma-
gasabb az IGEN-ek aránya a
budapestinél. A másik tény,
hogy a fõvárosban a VIII. ke-
rületben közelítette meg a
részvételi arány legjobban a
2006-os önkormányzati vá-
lasztásokét. 

A józsefvárosi részvételrõl a
jegyzõ, dr. Xantus Judit által
rendelkezésünkre bocsátott
kerületi adatok alapján tájé-
koztatjuk olvasóinkat. Ezek
szerint a névjegyzéken szerep-
lõ választópolgárok, 56.650 fõ
közül 25.290-en (44,6 %) men-
tek el szavazni. Az elsõ kér-
dés, a kórházi napidíj esetében
25055 érvényes szavazat volt,
melyek közül 19.448 (77,62 %)
volt az igen és 5.607  (22,38 %)
a nemek száma. A vizitdíj kér-
désében 25.054-en szavaztak
érvényesen. Az igenek száma
18.957 (75,63 %), a nemeké
6.107 (24,38 %) volt. Végül a
képzési hozzájárulás (tandíj)
kérdésében 25.042 érvényes

szavazatot adtak le, amelyek
közül 18611-en (74,32 %) vok-
soltak igennel, és 6.431-en
(25,68 %) nemmel. 

A szavazókedv
térképe

Ez a részvételi arány Budapes-
ten a legalacsonyabb, ugyan-
akkor a józsefvárosiak a buda-
pesti átlagot meghaladó mér-
tékben szavaztak az igenre
(76%), vagyis utasították el a
tandíjat, a vizitdíjat és a kórhá-
zi napidíjat. 

A legkevesebben az Erdélyi
utca környéki 33. számú sza-
vazókörben jelentek meg
(31%), a legtöbben a tisztvise-

lõtelepi 68. szá-
mú szavazókör-
ben (66%). A
Palotanegyed
és a Tisztviselõ-
telep lakói vol-
tak a legaktí-
vabbak, itt a
részvételi arány
még az orszá-
gos átlagot is
meghaladta. Az
igenek legma-
gasabb arány-
ban a Kálvária
tér környékén

taroltak, a Magdolna utca - Fi-
umei út - Orczy kert - Illés ut-
ca által határolt negyedben.
Elgondolkodtató a kerület leg-
hátrányosabb területeként
számon tartott Magdolna–
negyed alacsony részvételi
aránya (37%), hiszen a nép-
szavazáson feltett kérdések-
nek leginkább éppen az ala-
csony jövedelmûek számára
volt tétje. Igaz, az igenek ará-
nya éppen a Mátyás tér kör-
nyéki szavazókörökben jóval
a kerületi átlag fölött volt, el-
érte a 80-83%-ot is. 

A három kérdésben össze-
sen 57.016 szavazatot adtak le
a kerületiek az IGEN-ekre
(76%) és 18.145 db szavazatot
a NEM-ekre (24%). Az IGEN-
NEM budapesti aránya ezzel
szemben 74: 26. 

Bocsánatkérés
A népszavazást megelõzõ csa-
tározások sajátos színfoltja
volt a küzdelem, amely az ön-
kormányzat és a polgármester
között folyt.  Emlékeztetõül:
február 27-én a testület úgy
döntött, hogy tájékoztatja, il-
letve felhívja a kerületiek fi-
gyelmét a népszavazásra. A
határozatnak megfelelõen szó-

rólapok, plakátok készültek,
továbbá a jegyzõ közremûkö-
désével telefonos tájékoztatás
kezdõdött meg. A polgármes-
ter a döntés miatt törvénysér-
téssel vádolta meg az általa
vezetett önkormányzatot. A
Fõvárosi Választási Bizottság
– hatáskör hiányában - elutasí-
totta a polgármester beadvá-
nyát. A másodfokon eljáró Or-
szágos Választási Bizottság
elõtt Csécsei Béla polgármes-
ter azt kérte, hogy törvénysér-
tés miatt marasztalják el az ön-
kormányzatot, vele szemben
az önkormányzatot dr. Kocsis
Máté alpolgármester képvisel-
te. Az OVB szerint az önkor-
mányzat azzal, hogy országos
népszavazási ügyben tájékoz-
tatott, és arra buzdított, hogy
az állampolgárok éljenek a vé-
leménynyilvánítás jogával,
megsértette a választási eljárá-
si törvényt. A fura történetre a
Legfelsõbb Bíróság tett pontot,
amikor döntésével véglegesen
elutasította Csécsei Béla kéré-
sét. A Fidesz a képviselõ-tes-
tület ülésén felszólította a pol-
gármestert, hogy kérjen bocsá-
natot, amiért az általa vezetett
testületet alaptalanul támadta
meg.

MM–KM

A nép szavazott - mondja a kormány. A nép döntött – mond-
ja az Alkotmány.  A nép ítélt – mondja az ellenzék. A már-
cius 9-i népszavazáson való magas részvételi arány még
magukat a politikusokat is meglepte.

Józsefvárosi adatok

A nép szavazott

A Mátyás téri szavazókörökben volt a kerületben
a legmagasabb az igenek aránya

Elõzõ lapszámunkban azt írtuk,
hogy Hárs Gábor országgyûlési
és helyi önkormányzati képvi-
selõ listáról szerzett mandátu-
mot, pedig országgyûlési man-
dátumát 2002-ben és 2006-
ban is egyéni választókerület-
ben nyerte el. Hárs Gábor
2002. április óta egyéni parla-
menti képviselõ, 2006. októbe-
re óta tagja a helyi képviselõ-
testületnek. A tévedésért a kép-
viselõ elnézését kérjük!

Helyesbítés

Hárs Gábor országgyûlési
képviselõ legközelebb április
3-án 14.30-16.30 óráig tart
fogadóórát a Józsefvárosi
Önkormányzat Polgármesteri
Hivatal I. 115/3.sz. helyiségé-
ben. Bejelentkezés a 459-
2504 telefonszámon.

Nyári Gyula felvétele
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Megérkezett Józsefvárosba Lili és húga.
A két olasz szépség szebbé, tisztábbá,
élhetõbbé teszi kerületünket. Takaro-
sak, csinosak és rendmániásak. Egy biz-
tos, a két hölgy több mint kívánatos a
kerületben.

Rózsaszín-zöld, merész kivágású ru-
házatban, Lili felirat alatt mosolyog-

nak a takaros szõkeségek. Lesznek hó-
dolóik, az már biztos. De nemcsak a fér-
fiaknak okoznak majd örömet, hanem
mindenki másnak, aki szeretné utcáin-
kat tisztábbnak látni. Józsefváros két, a
legkorszerûbb közterületi takarítógép-
pel lett ugyanis gazdagabb. 

A takarítógépeket az elmúlt hetekben
már tesztelték Józsefváros utcáin, s kezelõ-
ik, illetve a járókelõk úgy megszerették
õket, hogy becenevet is adtak nekik.. Lili
tehát nem egy személy, hanem takarító-
gép, pontosabban: két takarítógép. Murá-
nyi László, a Józsefvárosi Közbiztonsági és
Köztisztasági Kht. igazgatója elmondja,

hogy A két „hölgy”
munkába állítása mi-
nõségi változást jelent
a kerület számára. Elõ-
re meghatározott út-
vonalterv szerint dol-
goznak az utcákon. A
takarítógépek beszer-
zését szorgalmazó al-
polgármester, Dr. Ko-
csis Máté szerint ez a fejlesztés része annak
a köztisztasági programnak, amellyel Jó-
zsefvárost élhetõbbé szeretnék tenni. Ta-
valy született meg a kerület köztisztasági
rendelete és a zöldfelületeket, parkokat vé-
delmezõ jogszabály. Az idén a tavalyi
összeg háromszorosát fordítják a parkok,
játszóterek fenntartására, karbantartására.
Tavasztól a házhoz menõ szelektív hulla-
dékgyûjtést is elindítják a kerületben. És
még van jócskán mit tenni… – mondja az
alpolgármester.

A két Lili értéke 34 millió forint. Az olasz
gyártmányú takarítógépek közül a na-

gyobbik járda- és közterületi szívó-, seprõ-
gép. Ügyesen mozog a járdán, négykerék
kormányzású, kiválóan mászik föl-le. Víz-
tartálya 300 literes, hulladékgyûjtõ tartálya
megemelhetõ, így tartalma könnyedén
akár egy gyûjtõ konténerbe üríthetõ. A ki-
sebbik (mini) ’Lili’ minden kis sarokba,
szegletbe beférkõzik a biciklitárolóktól
kezdve a parkokig. Igazi nagyvárosi forga-
tagra tervezett, fürge kis gép. Hatalmas
szívóerejének köszönhetõen mindent fel-
szippant: falevelet, kutyapiszkot, szeme-
tet. Persze a legjobb az lenne, ha ezek oda
se kerülnének a lábunk alá…

Több mint kívánatos…

FIZETETT POLITIKAI HIRDETÉS
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HIRDETMÉNYEK

Napközi Otthonos Óvoda
(1084 Budapest, Tolnai Lajos u. 7-9.)
a beosztás megjelölése: óvodavezetõ
a megbízás idõtartama: 5 év
a megbízás kezdõ napja és megszûnésének idõpontja:
2008. augusztus 1 – 2013. július 31.
a megbízás feltételei: felsõfokú óvodapedagógusi végzettség, 
legalább öt év óvodapedagógus munkakörben szerzett szak-
mai gyakorlat 
a megbízás kiegészítõ feltétele: elõnyt jelent a közoktatás ve-
zetõi szakvizsga megléte

Szivárvány Napközi Otthonos Óvoda
(1083 Budapest, Szigony u. 18.)
a beosztás megjelölése: óvodavezetõ
a megbízás idõtartama: 5 év
a megbízás kezdõ napja és megszûnésének idõpontja: 2008.
augusztus 1 – 2013. július 31.
a megbízás feltételei: felsõfokú óvodapedagógusi végzettség, 
legalább öt év óvodapedagógus munkakörben szerzett szak-
mai gyakorlat
a megbízás kiegészítõ feltételei: elõnyt jelent a közoktatás ve-
zetõi szakvizsga megléte

Katica Bölcsõde és Napközi Otthonos
Óvoda (1089 Budapest, Vajda Péter u. 35-39.)
a beosztás megjelölése: óvodavezetõ
a megbízás idõtartama: 5 év
a megbízás kezdõ napja és megszûnésének idõpontja:
2008. augusztus 1 – 2013. július 31.
a megbízás feltételei: felsõfokú óvodapedagógusi végzettség, 
legalább öt év óvodapedagógus munkakörben szerzett szak-
mai gyakorlat 
a megbízás kiegészítõ feltételei: elõnyt jelent a közoktatás ve-
zetõi szakvizsga megléte

Deák Diák Általános Iskola
(1089 Budapest, Orczy út 3-5.)
a beosztás megjelölése: igazgató

a megbízás idõtartama: 5 év
a megbízás kezdõ napja és megszûnésének idõpontja: 2008.
augusztus 1 – 2013. július 31.
a megbízás feltételei: pedagógus-munkakör betöltéséhez
szükséges felsõfokú iskolai végzettség és szakképzettség, leg-
alább öt év pedagógus munkakörben szerzett szakmai gya-
korlat a megbízás kiegészítõ feltételei: elõnyt jelent a közok-
tatás vezetõi szakvizsga megléte

Lakatos Menyhért Általános Iskola
és Gimnázium

(1086 Budapest, Erdélyi u. 6-8.
a beosztás megjelölése: igazgató
a megbízás idõtartama: 5 év
a megbízás kezdõ napja és megszûnésének idõpontja:
2008. július 15 – 2013. július 31.
a megbízás feltételei: pedagógus-munkakör betöltéséhez
szükséges egyetemi szintû tanári végzettség és szakképzett-
ség, legalább öt év pedagógus munkakörben szerzett szak-
mai gyakorlat 
a megbízás kiegészítõ feltételei: elõnyt jelent a közoktatás ve-
zetõi szakvizsga megléte

Intézményvezetõi pályázati felhívások

A pályázat formája: a pályázatokat két példányban, írásban
kell benyújtani. A pályázat tartalmazza a pályázó szakmai
életrajzát, a vezetõi programot és a szakmai helyzetelemzés-
re épülõ fejlesztési elképzeléseket. A pályázatban kiemelten
jelenjen meg a kerület jellegéhez igazodó pedagógiai koncep-
ció és az intézmény menedzselésére irányuló vezetõi elkép-
zelés. 
A benyújtás határideje: az Oktatási Közlönyben való megje-
lenéstõl számított 30 nap.
A benyújtás helye: Józsefvárosi Önkormányzat Polgármeste-
ri Hivatal (1082 Budapest, Baross u. 63-67.) Oktatási, Közmû-
velõdési, Ifjúsági és Sport Osztály.
A pályázat elbírálásának határideje: a pályázat benyújtásá-
nak határidejétõl számított 90 nap.

A Józsefvárosi Önkormányzat a
Józsefváros címû újságban már-
cius 3-án megjelentetett árverési
felhívásban közzétett, Budapest
VIII., Rökk Sz. u. 7. szám alatti,
36679/0/A/21 hrsz-ú lakásra vo-
natkozó árverési hirdetményét
visszavonta. Így a március 13-án
és 18-án 11.00-11.30 közötti
idõpontra meghirdetett megte-
kintés és a 2008. március 27-én
14.00 órára meghirdetett árve-
rés elmarad.
A Józsefvárosi Önkormányzat
megbízásából eljáró Kisfalu Kft.

Felhívás árverési
hirdetmény

visszavonásáról

A Józsefvárosi Önkormányzat
Polgármesteri Hivatala pályáza-
tot ír ki a hivatali büfé üzemel-
tetésére és külön pályázatot ír
ki a hivatali melegétkeztetésre.
A pályázati kiírások átvehetõk a
Polgármesteri Hivatal Üzemel-
tetési csoportjánál (1082 Buda-
pest, Baross u. 63-67.  III. em.
314.)
A büfé, az étkezõ és a konyha
megtekinthetõ a pályázati kiírás
átvételekor.
A pályázatok leadásának határ-
ideje a fenti címen, zárt boríték-
ban április 30-án déli 12 óráig.

Üzemeltetési
pályázatok

A Társasházak Lakóközösségeinek Érdekvédelmi Szervezeté-
nek (kekec) rendezvényei
Szaktanácsadás:
1. Társasházakkal kapcsolatos témákban (vízórás elszámolás,
adó, pénzügy, szerzõdések). Minden kedden: 16-18 óráig. Ve-
zetõ tanácsadók: Mozsár Endréné (Alizka), Preghy Zoltán.
2. Társasházakkal kapcsolatos témákban, kivételesen a hónap
2. keddjén, április 8.-án.
Jogi tanácsadás: 16-18 óráig.Vezetõ tanácsadó: Dr. Molnár Eri-
ka ügyvéd.
Általános tanácsadás: 16-18 óráig (elszámolás, gazdálkodás,
TB. bér, egyéb). Vezetõ tanácsadók: Mozsár Endréné (Alizka),
Preghy Zoltán.
A szervezet összes szolgáltatási ingyenesek!
2008. március 28-án (pénteken) 16 órakor Fórum a Józsefvá-
rosi Galériában (VIII. ker. József krt. 70.) a Társasházi Törvény
várható módosításáról. Elõadó: Dr. Hidasi Gábor ügyvéd.
Minden érdeklõdõt szeretettel várunk.

Preghy Zoltán elnök
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Amikor elõször találkoztunk, annyira
fiatalnak látszott, hogy azt hittem,
rossz helyre tévedtem. Pedig közelebb
áll a negyvenhez, mint a harminchoz,
és jelentõs szakmai, vezetõi gyakorlat
áll mögötte. Eddigi életútja során al-
kalma volt az egészségügyet mindkét
oldaláról, orvosként és gazdasági szak-
emberként is megtapasztalni. A józsef-
városi képviselõ-testület néhány hete,
február 27-én nevezte ki az egészség-
ügyi szolgálat vezetõjének.

Elõször józsefvárosi kötõdéseirõl kérde-
zem: 

– Anyai dédnagyszüleimnek az Elemér
utcában volt kisvendéglõjük az ezer-ki-
lencszázas évek elején. Ez a Tanácsköztár-
saságnak esett áldozatul. Apai déd-
nagyszüleim is itt éltek; nagyapámat a
Horváth Mihály téri templomban keresz-
telték meg. Nem csak én, hanem a felesé-
gem is a kerületben dolgozik; a Fazekas
Gimnázium magyartanára.

– Tudjuk, hogy a humán szféra, és az egész-
ségügy is egyre inkább gazdasági kérdéssé
válik. Ezért szerezte meg az orvosi
mellé a közgazdasági diplomát is?

– Inkább azt mondanám, hogy
családi indíttatásból. Az orvosi
pálya felé terelt, hogy az édes-
anyám valamikor orvos szeretett
volna lenni, édesapám pedig köz-
gazdász volt. Engem is érdekeltek a
gazdasági összefüggé-
sek.

– Hogyan indult
orvosi pályafutása?

– A Szent János
Kórház sebésze-
tén kezdtem,
majd átkerültem
a Szent Imre
Kórházba. Se-
bészként dol-
goztam a
mindennapi
betegellátás-
ban, a plasz-
tikai sebé-
szeti szak-
vizsga meg-
szerzése után
pedig plaszti-
kai sebészként
is. A közgazda-
sági diploma

megszerzése után irányítottam egészség-
ügyi vállalkozást, illetve egészségügyi-
gazdasági tanácsadói munkát végeztem,
közremûködtem több egészségügyi intéz-
mény átvilágításában. Idõvel azt vettem
észre, hogy egyre több idõt töltök ez utób-
bival. Jelenleg az egészség-gazdaságtani
PhD. disszertációm védésére készülök a
Nyugat-Magyarországi Egyetem Közgaz-
daságtudományi Karán.

– Hogyan került a VIII. kerületbe?
– Pályázattal. Kihívásnak éreztem az in-

tézményvezetõi feladatot. Ma már nem le-
het az egészségügyi intézményeket a ha-
gyományos szemlélettel vezetni, alkal-
mazkodni kell a változó feltételekhez úgy,
hogy a betegellátás színvonalát is meg-
õrizzük, lehetõség szerint javítsuk, és ki-
elégítsük a növekvõ lakossági igényeket.

– Milyennek látja Józsefváros egészségügyi
rendszerét és lakóinak egészségi állapotát?
Melyik a betegebb?

– A lakosság egészségi állapota az
ÁNTSZ mostanában befejezett felmérése
szerint rosszabb a fõvárosi és az országos

átlagnál is. Az itt születõ, itt élõ
emberek várható élettartama jó-
val rövidebb más kerületekben,
más vidékeken élõkénél. A da-
ganatos halálozás például, az
egyes daganatfajtáktól függõ-
en 130-200%-os a Józsefváros-
ban, vagyis sokkal többen hal-
nak meg ilyen betegségekben.

– Megdöbbentõ adat. Mi le-
het az oka annak, hogy a

Józsefvárosban a da-
ganatos betegségek

gyakrabban vég-
zõdnek halálo-
zással?

– Elsõsor-
ban a szûrés

e l h a n y a -

golása, a korai felismerés és kezelés el-
mulasztása. Ez az életmódból, az egész-
ségügyi kultúrából, pontosabban annak
hiányaiból és egzisztenciális hátrányok-
ból fakad. Vagyis a hátrány ledolgozása
nem tisztán egészségügyi feladat. Tud-
juk, hogy hol kellene beavatkozni szerve-
zett szûrõprogramokkal, de az állami
népegészségügyi program jelenleg nem
mûködik, és ezt helyben kell pótolni. Az
ellátórendszerrõl azt mondhatom, hogy
mûködõképes, és számos kitûnõ szakem-
ber gyógyít nálunk.

– Mi történik most, a vizitdíj eltörlése
után? Nem fog hiányozni az így beszedett díj
az intézmény költségvetésébõl?

– Nem, mert a vizitdíj bevezetésével
drasztikusan csökkent az orvos-beteg-
találkozások száma, és ezzel a társada-
lombiztosítástól jövõ finanszírozás is. Ha
áprilistól nem kell fizetni, vissza fognak
térni azok, akik a vizitdíj miatt szorultak
ki az ellátásból, vagyis javul a fedezetter-
melõ képességünk. Úgy látom, hogy nö-
vekedés, fejlõdés elõtt állunk. A lakosság
egészségügyi igényeivel összhangba kí-
vánjuk hozni a szolgáltatásokat. Ott, ahol
várólisták alakultak ki, bõvíteni kell a ka-
pacitásokat, növelni kell a rendelési idõt,
és jónevû szakembereket kell idehozni,
akik idevonzzák a betegeket is. 

– Nemrég hozta meg az intézményfenntar-
tó, az önkormányzat a költségcsökkentõ lépé-
seket, leépítések történtek, most meg bõvítés-
rõl beszélünk. Meg tud felelni ez az átalakított
ellátórendszer a feladatoknak?

– Optimistának kell lennem. Remélem,
ez egyúttal realista magatartásnak is bi-
zonyul. Az igények és az ellátórendszer
összehangolása mindenképpen egy hosz-
szabb folyamat, melyre konkrét elképze-
léseim vannak, és megvalósítását már el
is indítottuk. Az biztos, hogy én magam
és kollégáim is tettre készek vagyunk. 

Koncz Mária

Dr. Szentes Tamás
a JESZ fõigazgatója

Budapesten született 1969-ben. Egy
öccse van, matematikus, aki Ameri-
kában a Chicagoi Egyetem Közgaz-
dasági karának docense.
A SOTE-n végzett 1995-ben, közgaz-
dasági diplomáját a Budapesti Köz-
gazdaságtudományi Egyetemen sze-
rezte 2001-ben.
1995-ben kezdte sebészként orvosi
pályáját. (sebész, majd plasztikai se-
bész szakorvos).
2008 márciusában került a JESZ élé-
re.
Nõs. Családjára a legbüszkébb.
Hobby: sport – régebben vízilabdá-
zott, utazás. 

Kihívások
a betegellátásban
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A rögeszme lehet fék és haj-
tóerõ. Lehet gát, egy logikus
fejlõdés következõ lépcsõ-
foka elõtt, s lehet kozmikus
erejû motor, egy teremtõ
erõvel megáldott alkotó
életmûvében

A z Orczy Fórum Vá-
rosközpont Kévés
György építész élet-

mûvének emblematikus ele-
me. Kévés György Ybl és
Kossuth díjas építõmûvész,
akit Józsefváros képviselõ-
testülete Józsefvárosi Becsü-
letkereszttel tüntetett ki 2007.
márciusában. Ez a tény ön-
magában bizonyítja, hogy az
építész és Józsefváros élete
összekapcsolódott. A kapcso-
lat messze túlmutat egy em-
beröltõ idõtartamán. Megjó-
solható: idõtlen ideig él, hasz-
nál, gyönyörködtet és
nevel…

Az Orczy Fórum Városköz-
pont ma már európai neveze-
tesség. Vörös és fehér klinker-
téglával borított, derût, nyu-
galmat árasztó épülettömbjeit
zöldre patinázott tetõborítás
fedi, az õsi tégla pedig minden
homlokzaton más ornamenti-
kát jelenít meg, mégis egységes
hangulatot áraszt. Irodák, üz-
letek, lakások, konferencia-ter-
mek, garázsok, kávézó és galé-
ria, valamint kápolna képezi az
amerikai egyetemi kampu-
szokra emlékeztetõ, impozáns
városrészt. Alig hihetõ, hogy a
városközpont területe hajdan a
leglepusztultabb, legromosabb
józsefvárosi terület volt, nem
csak a békák kuruttyoltak a
bombatölcsérekben, de a Jó-
zsefvárosi teherpályaudvar
vonzáskörzetébe települt kéj-
hölgyek is. Kévés- rögeszme a
„hárítás”. Amikor róla lenne
szó, azonnal Földvári Évát,
építésztársát és feleségét, Ko-
vács Andrást, valamint Nicolas
Rizo Mendez mexikói építészt
hozza szóba. A csapatmunka
fontosságát hangsúlyozza. Ké-
vés-rögeszme az is, hogy
mindazt, amit papírra vetett,
saját maga valósította meg, sõt

az épületek mûködését, állag-
megóvását is megtervezte, s
azokra alvállalatokat szerve-
zett. Ezzel azon kevés magyar
építészek névsorára iratkozott
fel, akik egyszerre voltak álmo-
dók és megvalósítók is, mint
Ybl és Hauszman Alajos.

Protokoll nélkül
– 15 év alatt sokadszorra be-

szélgetünk. Minden találkozá-
sunkkor elõbbre tartott ez a mo-
numentális építés. Most kész. Mit
érzel?

– Fáradt diadalt, hiszen
õrültnek tartottak, amikor
kezdtük. A beruházás indulá-
sához svájci tõkét kellett ide
édesgetni, s fellelkesí-
teni, hogy ebbõl a
grundból városköz-
pont lehet. Aztán a ma-
gyar gazdaság hegy-
völgyei nyomán min-
dig át kellett tervezni a
centrumot. Az idõ en-
gem igazolt. A Baross
utca a város XXI. szá-
zadi tengelye lett, a Ke-
leti és Ferihegy közel-
sége centrummá emel-
te az álmaimat.

– A vörös klinkerbõl
készült homlokzatok szin-
te a védjegyeid lettek!

– Édesanyám azt
mondta: szegény em-
bernek jó szövetbõl

kell ruhát varratnia, mert hos-
szan kell kitartson! A tégla az
emberiséggel egyidõs, és jóso-
lok neki még ugyanennyi idõt
legalább. Ezért lett az építõ-
anyagom. Egyébként két éle-
tem volt, mint Mici néninek: a
magánházak és a közösségi
épületek. Az elõbbiért Ybl-dí-
jat, az utóbbiért Kossuth-díjat
kaptam.

– A Prima Primissima Díjat vi-
szont Finta Józsefnek ítélték.

– Szerencsére nem vagyok
díj-centrikus alkat. Demján
Sándor, a Prima Primissa-díj
alapítója jelentõs nagyvállalko-
zó, Finta József pedig közis-
merten Demján Sándor házi
építésze. A díj odaítélése egy-
értelmû volt, elõre tudtam,
hogy nem én leszek a nyerõ. A
fõváros nagy rendezési pro-
jektjei, a VI. kerület, a Hajógyá-
ri sziget és a Soroksári úti
Nemzeti Színházi környék ren-
dezési terveit mind a Kévés
stúdió készítette. Kár, hogy
csak az utóbbi valósult meg. A
veszteség jobban megrendít,
mint az elementáris öröm.

– Van olyan hírem, hogy a Jó-
zsefvárosi remíz területének ren-
dezésére is született valamiféle el-
képzelés.

– A hír igaz, a terület déli ka-
puja lehetne Józsefvárosnak,
és kapcsolódna az Orczy épü-
let-együtteshez. A politikai
kurzusok egyetértése nélkül

viszont lehetetlen elindulni.
Pedig ami már áll, hitelesíthet-
né a szándékot, hiszen hatszáz
lakás, négyszáz autós parkoló,
két hatalmas irodai tömb áll,
és garanciát is jelenthet, hiszen
magánerõbõl valósult meg,
egyetlen fillér kerületi, fõváro-
si, netán állami segítség nél-
kül. Tudom, hogy amit gondo-
lok, azt rögeszmék címén tála-
lod. Akkor jegyezd a legfonto-
sabbat! Az építészetre is érvé-
nyes a hardware-software ket-
tõsség. A hardware az épüle-
tek világa, a software a benne
élõ emberek. Ez egymásra ha-
tó kettõsség. Az élet is terve-
zendõ, nemcsak az épület.
Ezért van benne kávéház,
könyvtár, galéria és kápolna.
Hogy aki itt él, itt találja meg
mindazt, amiért eddig másho-
vá zarándokolt.

– Egy talponállóban azt mond-
ták, hogy a Fradi-pályázatnál is
felmerült Kévés György neve!

– Nem pályáztam, igaz az el-
telt zûrös hónapokban 20 milli-
ós kölcsönt adtunk a Fradinak. 

Gyerekkorom óta fradista
vagyok, s vallom, hogy az az
igazi segítség, ami a legna-
gyobb baj idején érkezik. Mon-
dom, fradista vagyok, de jó-
zsefvárosi. Ideköt, amit létre-
hoztam, teremtettem, és Isten
segítségével még alkotni fo-
gok.

H.I..

Kévés György rögeszméi
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A magyar lakosság kö-
zel egyharmada nem
rendelkezik bank-

számlával, ami nagyon magas
arány – számol be felméré-
sükrõl egy hazánkban közel
tíz éve mûködõ bank szakem-
bere. 

A magyar lakosságnak emel-
lett vannak olyan szokásai is,
amelyek példa nélkülinek
mondhatók az Európai Unió és
a környezõ országokhoz képest
is. Riasztóan hathat egy banki
szakembernek, hogy a magya-
rok – egyes becslések szerint –
mintegy 1000 milliárd forintot
tartanak készpénzben otthon.

Széfekben, fiókban, urambocsá’
párnában és befõttes üveg-
ben… 

Kidobjuk az ablakon
Ez megdöbbentõ szám, aminek
sajnos, mély szociológiai és kul-
túrtörténeti okai vannak. A
pénzt otthon tartani luxus, illet-
ve jelentõs ráfizetés. – Az ott-
hon féltve összekuporgatott fo-
rint értéke folyamatosan rom-
lik. Gondoljunk csak bele, a
2007-ben a Központi Statiszti-
kai Hivatal szerint az infláció
meghaladta a 8%-ot. Tehát az
1000 millárd készpénzben tar-

tott forintból a magyar lakosság
8%-kal, azaz 80 milliárd forint-
tal kevesebb árut, szolgáltatást
tud megvásárolni az idén. Eny-
nyit dobtunk ki az ablakon –
vázolja a szomorú helyzetet
Mosolygó György pénzügyi
szaktanácsadó.

Furcsa indokok
Ha valaki mégis befekteti pén-
zét, általában a kisebb kockáza-

tú, könnyebben mobilizálható
formákat keresi. Ezek leggya-
koribb formája a lekötött betét,
a megtakarítási jellegû szám-
lák, illetve egyes befektetési
alapok. Probléma azonban,
hogy ha el is jutunk egy-egy
pénzintézetig, a nagy többség
minimális gondot fordít a gon-
dos tájékozódásra. A felméré-
sek szerint a bankválasztás
szempontjai között  a „közel le-

Számolni kell a számokkal!
Banki szolgáltatások

Három a magyar igazság:
alacsonyak a fizetések,
magasak az árak, és mind-
ezen túl a magyarok több-
sége rosszul bánik a pénz-
zel. Felülünk a hangzatos
hirdetéseknek, erõnkhöz
képest temérdek hitelt
vállalunk, miközben a
pénzünket kezelõ ban-
kunkról sokszor nem tu-
dunk eleget. Legalább azt
forgassuk okosan, amink
van… Ebben segítenek a
lapunk által kérdezett
szakemberek. Most elsõ-
sorban a folyószámlákat
vettük górcsõ alá. 

Budapest utcáit járva olyan érzése támadhat az embernek, hogy utolsó év-
tizedben itt csak bankok és plázák épültek. Nyilván nem véletlenül: erre volt
pénz, és a beruházás biztos meg is térült. Hogy mibõl? Nyilván a mi
pénzünkbõl…
Lakást akartam venni a fiamnak a nagyanyja örökségébõl. Elõször is kifi-
zettem a közjegyzõ munkadíját, a különbözõ illetékeket, majd az adót: ez
utóbbi a teljes összeg nem kevesebb, mint 25%-a volt. A ház törlesztõ
részleteit a szüleim harminc évig fizették, most meg fizethettem újra. Már
ez is felháborított, de jött a többi! A maradék pénzt a folyószámlámon he-
lyeztem el. A lakás vételárának elõlegét készpénzben adtam át az eladónak,
és ekkor jött a meglepetés: a saját folyószámlámról felvett másfél millió fo-
rintért közel 9000 forintot fizettem! Ez azért nem kevés: két napi munka-
bér egy nem is rossz munkahelyen. Ez úgy felbosszantott, hogy megnéz-
tem a folyószámla-elszámolást: egyetlen hónapban több mint hatezer fo-
rintot számoltak fel átutalási és készpénzfelvételi díjként. Ennyibe került,
hogy saját pénzemhez hozzájutottam. És nem azért, mert én így döntöt-
tem, hanem azért, mert a munkáltató gyakorlatilag erre kötelez, amikor a
fizetésem nem adja a kezembe, hanem átutalással számlára küldi. Külföl-
dön a bank fizet azért, mert használja a pénzem. Itthon miért én fizetek? 

A pénz is pénzbe kerül
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gyen”, a „munkahelyen ezt
mondták”, a „szülõknek is ott
van” típusú indokok élveznek
prioritást. 

– Szomorú igazság, hogy ke-
vesebben döntenek ésszerûen,
azaz a „jó kamatok” és az „ala-
csony költségek”  szerint.
Gyakran még az ingyenes par-
kolóhely is fontosabb érv, mint
az internet banking szolgáltatá-
sok minõsége – árulja el egy ne-
ve elhallgatását kérõ banki
munkatárs.     

Spirálban
– A magyarok egyéni szinten is
könnyen adósodnak el, és vál-
lalnak jövedelmükhöz képest
felelõtlenül nagy hitelt – ma-
gyarázza lapunknak egy behaj-
tási ügyekkel foglalkozó szak-
ember. – Ez egyrészt az ala-
csony keresetekbõl és a nem túl
fejlett pénzügyi kultúránkból
adódik. Hajlamosak vagyunk
elfelejteni, hogy a hitelt törlesz-
teni kell. És olyan dologba kell
fektetni, ami megõrzi értékét

(pl. ingatlan). Csupán megélhe-
tési költségeink finanszírozása
nem ilyen, és elõbb-utóbb adós-
ságspirálba hajszolja a hitelfel-
vevõt – tette hozzá. 

„Mindenkinek
eggyel nagyobb
az autója”

„Magyarországon a legáltalá-
nosabb probléma a túlvállalás.
A reklámhadjáratok miatt
ugyanis megnõ az ügyfelek hi-
telfelvételi kedve, viszont nem

mérlegelnek. Azt szoktuk mon-
dani: itthon „mindenkinek egy-
gyel nagyobb autója és lakása
van”. Négy éve mûködõ egye-
sületünkhöz évente több százan
fordulnak. Az elsõ évben in-
kább a már bajbajutottak érkez-
tek hozzánk, amióta azonban a
prevenció is a programunk ré-
sze, azóta sokan keresnek min-
ket a hitelfelvétel elõtt is. Általá-
nosságban elmondható, hogy
minden hitelfelvétel elõtt át kell
gondolni, hogy biztosan szük-
ségünk van-e az áhítatott áru-
cikkre, autóra, ingatlanra.
Amennyiben átgondoltuk, és
egyenleget vontunk a bevétele-
ink és kiadásaink között, nem
árt feltérképezni a kínálatot.
Amennyiben ezeket a logikus
lépéseket megtettük, elõre elol-
vasva a kiválasztott pénzintézet
általános szerzõdési feltételeit,
kikérve szakértõk tanácsát, be-
levághatunk. Érdemes tehát kö-
rültekintõen eljárni, mert szá-
mos esetet láttunk, amelyben
egy aprónak tûnõ hitel miatt
egy életen át megteremtett eg-
zisztencia került végrehajtó ka-
lapácsa alá.” – mesélte lapunk-
nak Lénárd Mariann, a Banki
Hitel Károsultjainak Egyesüle-
tének képviseletében.

LL – V.M.

Bartha Tibor
lakatosmester

A mûhelybér-
let ára havi
huszonegy, de
meg nem spó-
rolható, mert
ott dolgozom;
a járulék hu-
szonnégyezer,
a lakásbérlet
harmincnégy,
a gáz nyolc, a
villany tizen-
négyezer. Vá-

lófélben vagyok, a két fiam velem lakik,
az egyik még iskolás. Fenntartok egy au-
tót, mert lakatoskodni anélkül nem lehet,
minden hónap egy túlélési csoda. Rend-
szeres háztartás nem folyik, ki ott eszik és
azt, ahol az ebédidõ éri. Régi passzióm a
horgászás, de mostanra arról is lemond-
tam, inkább fusizom helyette.

Berkiné Rigó
Andrea zenetanár

Én a lakáshitel
foglya vagyok.
Hatvan és het-
ven között fize-
tek havonta, eh-
hez jön a vil-
lany, és a gáz-
számla, a közös
költség negy-
ven egy hónap-
ra. A közleke-
dés, ruha, éle-
lem, egy-egy

könyv vagy hanglemez már luxus, és
nem is értem, hogy mibõl csípem le az
árát. Centire ki van számítva, mire telik
mire nem, mellékesre nem futja, így ha a
gyerek nyafog, hogy neki Adidas kell,
mert az osztályban megszólják, akkor az
a válasz, hogy majd kivárja vagy meg-
szokja a megszólást.

Õry Sándor
nyugdíjas üzemvezetõ

Egyetlen részletet
fizetek, egy négy-
ezer forintosat, az
is a tévé árába
megy. Engem még
úgy neveltek, hogy
el ne adósodj fiam,
mert az olyan lejtõ,
amin nehéz a meg-
állás! Ez apám
mondása volt. Az
embereket meg-
nyomorítja a sok

hitel! Az állam is ludas, hogy engedi a
bankoknak a nagy profit-hajkurászást,
nézze meg, minden reklám arról szól,
hogy vásárolj most, fizess késõbb! Az,
hogy a jámbor állampolgárnak rámegy a
háza, lakása, mindene, már senkit nem ér-
dekel! A megélhetéshez már sunyiság és
nem munka kell! hegyi-nyári

Mi marad a részletfizetések után?
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H itelfelvétel esetén
mindenképpen tájé-
kozódni kell, hogy

hol, és milyen konstrukció-
ban veszünk fel kölcsönt, ne-
hogy késõbb kellemetlen
meglepetés érjen minket. A
legalacsonyabb törlesztõ-
részleteket ingatlanvásárlás
esetén adják a bankok, a sze-
mélyi kölcsönöknél kell a leg-
többet visszafizetnünk. Két
tájékoztató jellegû adat: ha
például ingatlanvásárlásnál
jelzáloghitelre 10. 000 000 fo-
rintot veszünk fel 10 évre, ak-
kor körülbelül 13.500 000 fo-
rintot kell visszafizetni; 1 mil-
lió forintos személyi kölcsön-
nél 5 év múlva az összeg más-
félszeresét fizethetjük vissza.
A hitelkonstrukciók termé-
szetesen bankonként és hitel-
típusonként változnak. A la-
kás- autó- vagy egyéb fo-
gyasztási cikkek vásárlására
csábító felhívásoknak nem
könnyû ellenállni, de mérle-
gelni kell a lehetõségeket, és
számolni, hogy a hitelösszeg-
nek a futamidõ végéig hány-
szorosát fizetjük majd vissza.

Adósok országa 
A magyar állam, akárcsak a la-
kosság, jócskán el van adósod-
va. A Magyar Nemzeti Bank
szerint 2007. végén Magyaror-
szág bruttó államadóssága a
GDP 65,9 százaléka volt (16741
milliárd forint). Az államháztar-
tás nettó tartozása (13567 milli-
árd forint) a 2007-es év GDP-jé-
nek 53,4 százalékát tette ki.

A háztartások nettó finanszí-
rozási képessége (pénzügyi

megtakarítása) 2007-ben a GDP
1,7 százalékát érte el (443,7 mil-
liárd forint). 2007 negyedik ne-
gyedévében az MNB adatai
szerint a háztartások pénzügyi
eszközei közül a forintbetétek,
a készpénz, a befektetési je-
gyek, az életbiztosítási és a
nyugdíjpénztári követelések
növekedtek jelentõsen. A köte-
lezettségek esetében a hosszú
lejáratú devizahitelek felvétele
volt a meghatározó. A forint
gyengülése következtében a
háztartások devizahitel-tarto-
zásainak állománya december-
ben 37,1 milliárd forinttal nö-
vekedett, és januárban is jelen-
tõs mértékben, 189 milliárd fo-
rinttal emelkedett.

A háztartások
pénzügyi
kötelezettségei

A Magyar Nemzeti Bank ada-
tai szerint, 2007. decemberében
a háztartások pénzügyi helyze-
te a következõ volt: kötelezett-
ségek: 8 143 milliárd forint. Hi-
telek, kölcsönök: 7 393 milliárd
forint. Januárban 4,5 százalék-
kal, 274 milliárd forinttal to-
vább emelkedett a lakosság hi-
telintézetekkel szembeni köte-
lezettsége. 

Háztartási
hitelkockázat 

Elemzõk szerint a fõ kockázati
tényezõk: a háztartás rendel-
kezésére álló jövedelem, a tör-
lesztési teher, az eltartottak
száma és a családfõ munka-
erõ-piaci helyzete. Elmondha-
tó továbbá, hogy az eladóso-
dottság jelenlegi szerkezete
kedvezõtlen, mivel a hitelállo-
mány jelentõs hányada van
gyengébb pénzügyi és jöve-
delmi helyzetû háztartások
birtokában. A kockázatos hi-
telállomány számottevõ része
jelzálogalapú hitel, amely
megfelelõ fedezetet nyújt a
bankok számára. A bank vi-
szont nem szeretetszolgálat,
úgyhogy senki ne remélje,
hogy adott esetben nem köl-
töztetik ki a lakásából, vagy
nem foglalják le autóját.

7 százalékkal
drágult az élet

A fogyasztói árak az év elsõ
két hónapjában átlagosan 7
százalékkal nõttek az elõzõ év
azonos idõszakához képest. A
fogyasztói árak 2008 januárjá-
ban 7,1 százalékkal voltak ma-
gasabbak az egy évvel azelõt-

tiekhez képest, és 1 százalék-
kal nõttek 2007 decemberéhez
képest. (KSH).

Köztartozások
Gyûlnek a köztartozások is
Több mint 50 milliárd forintos
adósságot halmozott fel a ma-
gyar áramfogyasztó lakosság a
szolgáltatóknál tavaly. Ebbõl
az ország csaknem kétharma-
dát lefedõ E.ON-nál 47 milli-
árd forint kinnlevõség keletke-
zett, de a dél-magyarországi
régiót villannyal kiszolgáló
Démász is 4 milliárd forintról
számolt be.

Negatívra rontot-
ták hazánk
hitelminõsítését

Hazánk adósságának stabil
besorolását negatívra rontotta
az Standard & Poor’s hitelmi-
nõsítõ intézet. A váratlannak
tûnõ döntés mögött a költség-
vetés konszolidációjának rom-
ló kilátásai állnak. Az S&P sze-
rint a vártnál gyengébb gazda-
sági teljesítmény és a kamat-
környezet már elkezdte felélni
a 2007-es költségvetési több-
letteljesítménybõl fakadó tar-
talékokat. Ezért a hitelminõsí-
tõ szakértõi úgy gondolják, az
idén a GDP 4.5 százalékát is
elérheti a hiány. A forint azon-
nal gyengült a hírre, újra a
260-as szint fölött járt.

Jelenleg az S&P a 2004-ben
csatlakozott EU-tagállamok
közül Litvániát és hazánkat
tartja BBB+ besoroláson, Szlo-
vénia öt, a többiek egy-két fo-
kozattal jobban állnak. 

Nyerges 

Adósságcsapda
Most érdemes belevágni, költekezni, vásárolni, fogyasz-
tani! - buzdítanak a hitelintézetek a televízióban, óráspla-
kátokról, az újságok hasábjairól vagy a lépten-nyomon
kezünkbe tukmált szórólapokon. A bevásárlóközpontok-
ban hatalmas plakátok hívják fel a vásárlók figyelmét:
HITEL van!  Szabadon viheti, 0% kezelési kölcsön, nincs
értékbecslési díj, se folyósítási jutalék, most csak ennyi
és ennyi THM. Öles betûkkel akarják elhitetni velünk,
hogy gyerekjáték a kölcsön felvétele, és mi sem köny-
nyebb a törlesztések visszafizetésénél; az alig olvasható
apró betûk – és a kárvallottak gyarapodó tábora - azon-
ban másról tanúskodik.
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A fejlõdésrõl
nem mondunk le

A városfejlesztési tanácsnok, dr.
Juharos Róbert (Fidesz) szerint
a „szigorú gazdálkodás és az itt
élõk életminõségének javítása”

– volt az alapelv a költségvetés
tervezésénél. Az önkormányzat
gazdálkodását a növekvõ ter-
hek mellett úgy kellett átállítani
takarékos üzemmódra, hogy
közben mégis jusson olyan te-
rületekre, amelyek évtizedek
óta érintetlenek, és amelyek fej-

lesztése nélkül a kerület jövõje
csak merõ ábránd lehet. Ilye-
nek kiemelt terület a városfej-
lesztés, az egészségügy, az ok-
tatás, a szociális intézmények,
a köztisztaság. Ezek ugyanis az
itt élõk mindennapi közérzetét
alapvetõen meghatározzák. „A
romokból kell újjáépíteni Jó-
zsefvárost” – hangsúlyozza a
tanácsnok. Aki szerint három
cél a legfontosabb most: a
pénzügyi stabilitás és felelõs
vagyongazdálkodás, a közszol-
gáltatások színvonalának eme-
lése: az egészségügy- a szociá-
lis és oktatási intézmények fej-
lesztése, és a harmadik: József-
várost élhetõbbé, szerethetõb-
bé tenni.

Az állami költségvetés nem kegyes
idén sem a településekkel: 2003 és
2007 között 500 milliárd forintot
vont ki az állam az önkormányzati
szférából, a tavalyihoz képest az
idén 10%-kal kevesebbet szán a te-
lepülésekre. Az óriási pénzelvonás
pótlására a kormányzat azt java-
solja az önkormányzatoknak, hogy
emeljék adóbevételeiket és pályáz-
zanak uniós forrásokra. Magyarul,
az önkormányzatok „választhat-
nak”: tovább háríthatják a lakosok-
ra, a vállalkozókra a terheket, hitelt
vesznek fel vagy õk is megszorítá-
sokat vezetnek be. Köztudott, hogy
uniós forrásra pályázni csak több
tízmilliós önerõvel lehet. A forrá-
sok megcsapolását a fõváros még
megfejelte azzal a nem túl barátsá-
gos gesztussal, hogy az egyik leg-
alacsonyabb pénzügyi támogatást
adta idén Józsefvárosnak. 

Túl ezeken a drasztikus áreme-
lések is sújtják a településeket. Hi-
szen a rezsiköltségek emelkedése
nemcsak a lakosság megélhetését,
de az önkormányzat mûködését is
jelentõsen megnehezíti. Januártól
az önkormányzati intézmények
rezsije tízmilliós nagyságrenddel
magasabb az eddigieknél. A gáz
20%-kal, a csatorna- vízdíj 9,4%-
kal, a távhõ 10%-kal, az áram 17,5
%-kal lett drágább az önkormány-
zat számára az elmúlt hónapok-
ban. Januártól a kormány liberali-
zálta az áramszolgáltatást, a tõzs-
dei áron kínált energia pedig 30
százalékkal drágább a mostaninál.
A rekordmagasságú inflációval is
farkasszemet kell nézni. Mindeze-
ken felül, más kormányzati dönté-
sek is súlyos következményekkel
járnak a közszolgáltatások mûköd-
tetésére, gondoljunk a közétkezte-

tés költségeire, mely az élelmiszer-
áremelések miatt szintén jelentõs
többletköltségeket okoz. Az egyes
szakterületen belül is további for-
ráskivonások történnek. A legsú-
lyosabb az egészségügyben: ebben
az évben 20 % -kal kevesebb pénz
érkezik az államtól (OEP-tõl) a ke-
rületi egészségügyi ellátásba, mint

korábban. Ez azt jelenti, hogy ha
az önkormányzat azt akarja, hogy
a józsefvárosi betegek egészség-
ügyi ellátása ne kezdjen mélyrepü-
lésbe,  kénytelen kigazdálkodni sa-
ját erejébõl az elszivattyúzott ösz-
szeget. Csak ez a „pofon” idén 150
millió forint többletterhet jelent a
kerületnek. 

A következõ oldalakon rövid áttekintést nyújtunk a kép-
viselõ-testület városfejlesztési terveirõl a nemrég elfoga-
dott 2008-as költségvetés fényében. Korábbi lapszá-
munkban úgy fogalmaztunk, hogy egy város útját, költ-
ségvetését, céljait a matematika és a politika együttesen
alakítja. Az itt élõk számára is fontos, hogy tudják: mely
területeket tartja kiemeltnek a kerületvezetés, milyen jö-
võkép lebeg a döntéshozók elõtt, amikor számokról, kon-
cepciókról döntenek.

2222000000008888    TTTTeeeerrrrvvvveeeekkkk,,,,     ddddöööönnnnttttéééésssseeeekkkk,,,,     ssssttttrrrraaaattttééééggggiiiiáááákkkk

Dr. Juharos Róbert
városfejlesztési tanácsnok

(Fidesz)

Félig üres tankkal versenyezni
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Józsefváros egészségügyi el-
látása az önkormányzati
fenntartású Józsefvárosi
Egészségügyi Szolgálaton
keresztül történik. A JESZ a
hetvenkétezer józsefvárosi
doktora, aki azonban maga
is gondozásra szorul. Az in-
tézménynek több nehézség-
gel kell szembenéznie: az
idén 150 millióval kevesebb
állami forrás érkezik a fel-
adatellátásra, a forráshiány
miatt létszámleépítést hajtott
végre õsszel az intézmény,
az Auróra utcai rendelõinté-
zet pedig évtizedek óta fel-
újításra vár. 

Agazdasági és szakmai té-
ren is kifogásolható mû-

ködésen kell változtatni az
intézmény új fõigazgatójának
– derül ki az intézmény friss
gazdasági átvilágításából. Ki
lehet jelenteni, hogy az ön-
kormányzatnak az egészség-
ügyi ellátás szinten tartása
lesz az egyik legszükségsze-
rûbb feladata következõ
években. Most úgy tûnik,
mindezt egy teljesen új intéz-
ményrendszerrel orvosolná a
fenntartó.
� Új Egészségközpont építé-

sérõl döntött a testület február-
ban.  A kétmilliárdos beruhá-
zás az önkormányzat és a ma-
gánbefektetõk összefogásával
valósulna meg a Bacsó Béla ut-
cában. A 3000 nm-esre terve-
zett intézmény be tudná fo-
gadni az Auróra utcai rendelõ-

ket, valamint gazdasági hasz-
nosításra is alkalmas lenne. Ez-
zel megoldódna a korszerûtlen
és mindenképpen felújításra
váró Auróra utcai rendelõ sor-
sa, és végleges, modern köz-
pontja lehet a kerületi egész-
ségügyi ellátásnak.
� Vadonatúj háziorvosi ren-

delõk nyílnak meg hamarosan,
amelyek kiváltják a Trefort ut-
cai rendelõintézetet. A házior-
vosok a Mikszáth térre, az egy-
kori fogászati rendelõ helyére
költöznek. A közel 500 m2-es
helyiségben négy teljesen új
külön bejáratú rendelõt és azok
kiszolgáló helyiségeit alakítják
ki. A gyermekorvosok a Szent-
királyi utcába költöznek. Itt kü-
lön rendelõ várja majd a beteg
gyermekeket és a tanácsadásra
érkezõ egészséges társaikat. A
rendelõk akadálymentesítettek
lesznek. Kialakításuk, felszere-
lésük teljes költsége 120 millió
forint. 
� Bevált a gyermekfogászat

átalakítása. Októbertõl ezt a
SOTE Szentkirály utcai gyer-
mekfogászati klinikája látja el
négy szakorvossal, akik nem-
csak gyógyítják a beteg fogakat,
hanem rendszeresen tanítják is
a gyermekeket a helyes fogápo-
lásra. Havonta átlag 400 józsef-
városi gyermeket kezelnek.

Egészségügy Közbiztonság

� A térfigyelõ kamerarend-
szert az elmúlt hónapokban 14
új megfigyelõ kamerával bõví-
tették, 40 régi kamerát cserél-
tek le, amelyre 130 millió Ft
fejlesztési támogatást biztosí-
tott a kerületvezetés. 
� A VIII. kerületet szolgáló

rendõröket és tûzoltókat az
önkormányzat kiegészítõ
pénzügyi támogatással ösz-
tönzi Józsefváros szolgálatára.
� Idén készül el és lép élet-

be Józsefváros Átfogó Bûn-

megelõzési Programja.
� A Józsefvárosi Közbizton-

sági Kht. révén távfelügyeleti
rendszert vezettek be, amel-
lyel az ingatlantulajdonosok
biztonságát kívánják növelni.
� Kerületõrséget tartanak

fenn, akiknek munkafeltételeit
folyamatosan igyekeznek javí-
tani: idén az eddig alpolgár-
mestereket illetõ szolgálati

gépkocsit adományoztak szá-
mukra.
� Új rendeleteteket hoztak a

közterületek rendjének érde-
kében.
� Kiépítették Józsefváros

legnagyobb szabadidõs park-
jának, az Orczy-kertnek a 24
órás õrzését és kamerás megfi-
gyelését.
� Akciótervet készítenek a

lakosság nyugalmát zavaró éj-
szakai randalírozókkal, kocs-
mai rendbontókkal szemben.

Sokan nem tudják, hogy a tér-
figyelõ-rendszert nem a rend-
õrség, hanem az önkormány-
zat hozta létre és üzemelteti.
Erre idén 170 millió forintot
biztosított a képviselõ-testü-
let: 111 kamera üzemeltetése-
karbantartása, és 12 megfi-
gyelést végzõ munkatárs bé-
rét kell biztosítani.

A közbiztonság olyan, mint a béke, ha van természetesnek
vesszük, ha nincs, rögtön megérezzük. A közbiztonságon
múlik leginkább az itt élõk közérzete, de még az ingatlanok
értékére is hatással van. A közbiztonság szervezése a tör-
vény szerint a rendõrség feladata, és az önkormányzatok is
kiegészíthetik azt. A valóságban ez kezd átbillenni, mert a
rendõrség létszámát olyan drasztikus méretben építették le
tavaly, hogy az országos rendõrhiány komoly aggodalmak-
ra adhat okot. Az önkormányzatnak bizony mélyen bele
kell nyúlni a zsebébe, hogy a kerület közbiztonsága ne ro-
moljon, sõt, ha lehet, jobb legyen. 

Az új egészségközpont a Bacsó Béla utcában épül fel

illusztráció

A JESZ új fõigazgatójával ké-
szült interjúnkat a 8. oldalon
olvashatja!
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� Józsefváros köztisztasági
rendeletére 17 évet kellett várni
a rendszerváltás után.
2007 végén terjesz-
tette a testület elé
dr. Kocsis Máté.
Ez a jogsza-
bály teremtet-
te meg a hát-
teret ahhoz,
hogy szigorú-
an lehessen
fellépni a sza-
bálysértõk ellen.
� A Józsefvárosi

Közbiztonsági és Köz-
tisztasági Kht. ettõl az évtõl
hangsúlyosabban részt kíván
venni a kerület köztisztaságá-

ban. A társaság a legkorsze-
rûbb „Lili” járda-takarítógé-

pekkel dolgozik az utcá-
kon.

� A kerületi
parkok, játszó-

terek és zöld-
f e l ü l e t e k
fenntartására
f o r d í t h a t ó
összeget idén

25-rõl 75 mil-
lióra emelte a

képviselõ-testü-
let. 

� Az önkormányzat
(a kerületi lakosok között vég-
zett közvélemény-kutatással tá-
mogatva) a fõváros elé terjesz-

tette, és engedélyét kérte, hogy
a közterület-felügyeleti felada-
tok hatékonyabb ellátása érde-
kében kerületi kézben vehesse

a közrend fenntartásához szük-
séges közterület-felügyeleti fel-
adatokat (még a fõváros dön-
tésére vár a kerületvezetés).

Közterületeink rendje

� Lakásépítési program in-
dul a kerületben az önkor-
mányzat és magánbefektetõk
összefogásával.
� Lakóházak felújítására

idén 100 milliós pályázati ön-
részt biztosít az önkormány-
zat. 
� Lakóházak mûszaki felújí-

tására elnyerhetõ támogatá-
soknál idén elõnyben részesül
a kémények felújítása, vala-

mint az életveszélyes határo-
zat alapján elrendelt felújítási
munkák támogatása. 
� Áprilisban írják ki a tár-

sasházak gáz alap- és felszálló
vezetékei felújítására a pályá-
zatot, amelyet a Fõvárosi Gáz-
mûvekkel kötött megállapo-
dás tesz lehetõvé (20 M Ft ke-
ret, visszatérítendõ támoga-
tás).
� Palotanegyed - Európa

Belvárosa Program.  Amely-
nek részét képezik az idei dön-
tések: a palotanegyedi részön-
kormányzat létrehozásáról, a
Józsefvárosi Ifjúsági Vállalko-
zók Program elindításáról, az
önkormányzat tulajdonában
lévõ mûemléki jellegû épüle-
tek rekonstrukciójáról.

� Az építési munkák vég-
zésére vonatkozó jogszabályi
környezet módosításával fel-
gyorsult a Corvin Sétány
Program megvalósulása. 
� Folytatásra vár a Magdol-

na Negyed Program, amely-
hez az önkormányzat újabb
200 milliós önrészt biztosított.

Városépítés
Józsefváros 2007-ben elfogadott fejlesztési koncepciója
határozott fejlesztési célokat tuzött ki, amelyek mentén
haladnak az önkormányzat döntései. Az új vagy-
ongazdálkodási rendnek köszönhetoen saját fejlesztési
forrást teremtett meg az elmúlt egy évben az önkor-
mányzat, és emellett, minden eddiginél aktívabban kere-
si a külsõ források bevonásának lehetõségét: pályáza-
tokkal, magánbefektetõk bevonásával.

Valószínûleg sokak szeme erre a területre tévedt
elsõként, hiszen ha valami, környezetünk tisztasága, ren-
dezettsége az, ami szerethetõvé teszi lakóhelyünket -
vagy épp ellenkezõleg. A közterületek tisztasága igazi
társas játszma, akkor lehet sikeres, ha a Fõvárosi
Közterület-fenntartó (FKF), a takarításra kijelölt
közhasznú munkások, ha a kerületi takarítócég, és
legyünk õszinték, maguk az erre járók és az itt élõk is
megteszik a kötelességüket.

A kutya okos állat, de mindenre
nem képes…

Havonta 1 tonna kutyapiszkot
kell feltakarítani a kerületben
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A kerület lakosainak szo-
ciális helyzete buda-

pesti viszonylatban az egyik
legrosszabb. Sok a tartósan
munkanélküli, a rendszeres
szociális segély többszörösét
fizetik ki itt, mint a fõváros
más kerületében. 

Az önkormányzat több szo-
ciális intézményt tart fenn: a
Családsegítõ Szolgálatot, az
idõseket ellátó Õszirózsa
Gondozó Szolgálatot, a Gyer-
mekjóléti Szolgálatot, és hat
bölcsõdét. Ezentúl pénzügyi
és természetbeni támogatást
ad, és a civil szervezetekkel
kötött együttmûködési meg-
állapodásokon keresztül gon-
doskodik például a szenve-
délybetegekrõl, hajléktala-
nokról. 

Új Szociális
Gondozóközpont

Új Szociális Gondozóközpont
építésérõl döntött a testület

februárban. Az új 300 milliós
beruházásból épülõ ötszintes
intézmény a József utcában
lenne.  

Eddig több telephelyen, kü-
lönbözõ épületekben és korsze-
rûtlen körülmények között
kaptak helyet az idõskorú gon-
dozottak. Nemcsak a szép, új
környezet miatt jelentene mél-
tóbb megoldást az arra rászo-
rulók elhelyezésében az Új
Szociális Gondozóközpont, ha-
nem jelentõs költségmegtakarí-
tást hozhatna azzal, hogy
egyetlen korszerû gondozóin-
tézményt kellene fenntartania
az önkormányzatnak. Itt kap-
hat majd helyet az értelmi fo-
gyatékosok nappali ellátása, az
idõskorúak gondozóháza, a jel-
zõrendszeres házi segítség-
nyújtás és az étkeztetéssel járó
feladatok. A beruházást az ön-
kormányzat Futó utcai telkei-
nek értékesítésébõl fedeznék. 

Szociális gondoskodás

Ezekben a hetekben dõlt el
a kerületi iskolarendszer át-
alakításának forgatóköny-
ve, amelyrõl bõvebben ol-

vashatnak mellékletünkben. Az átalakításra nemcsak a gyer-
meklétszám csökkenése készteti a fenntartót, hanem a változta-
tásra azért is szükség van, mert a XXI. század olyan új kihíváso-

kat állít az új generációk elé, amelyet a pedagógiai programok-
nak is követniük kell. Így a jövõ tanévtõl az idegen nyelvek ta-
nítása, az egészséges életmód, a készségfejlesztések, a szakma-
szerzés különösen fontos szerepet kapnak a kerületi iskolák
programjaiban.

összeálításunkat lásd az V-VIII. oldalon

Oktatás

Józsefváros kulturális lehetõségei kivételesek.   Az önkormányzat az idén az egyik legnagyobb „csiszolatlan gyémántját” vette napirend-
jére: Budapest legrégebbi történeti kertjének, az Orczy-kertnek megszépítését. Európai uniós forrást pályáznak meg a növénykert rehabil-
itációjára és saját fejlesztési forrást is biztosítanának a kert csinosítására, vonzóbbá tételére. 

Az Orczy kert, a csiszolatlan gyémánt
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A politikai többség
egy éve úgy nyilat-
kozott, hogy amíg

csak lehet, szeretnék megol-
talmazni az iskolákat, és a
lehetõ legkisebb átalakítás-
sal elérni a jelenlegi 27 köz-
oktatási intézmény takaré-
kosabb mûködését. A
2007/2008-as tanévben nem
kellett jelentõs változásokat
megélni sem a tantestületek-

nek, sem a szülõknek, sem a
gyermekeknek. „Tavaly
több területen szigorú dön-
téseket hoztunk, de ezek tu-
datosan nem érintették az
iskolákat. Tudtuk, hogy vál-
toztatni kell, de azt is, hogy
az oktatáshoz csak a legna-
gyobb körültekintéssel lehet
hozzányúlni” – mondja az
átalakításokról dr. Kocsis
Máté, az oktatásügyért fele-
lõs alpolgármester. - Az el-
múlt hónapokban egy szak-
értõi csoport megvizsgálta
az intézmények mûködését,
áttekintették a létszámokat
és az iskolaépületek kihasz-
náltságát. A lehetséges át-
alakítások közül a lehetõ
leghumánusabb és legki-
sebb felfordulást okozó vál-
tozatot szavazta meg egy-
hangúan a testület –folytatja
az alpolgármester. Vitatha-
tatlan, hogy néhány év alatt
négyezerrõl csaknem há-
romezerre csökkent az álta-
lános iskoláskorúak száma.
Szembe kell nézni azzal is,

hogy a kerületi iskolákkal
szemben a szülõknek –
többnyire alaptalanul - fenn-
tartásaik vannak. A szülõk
bizalmának megnyerésére
és a gyermekek itt tartására
aligha marad esély, ha az in-
tézmények évrõl-évre csak a
túlélést tekintik célnak, és
fejlesztésekrõl már nem is
álmodhatnak a pénzhiány
miatt. A képviselõ-testület
most határozottan kifejezte:
Józsefvárosnak az oktatás-

ban, a nevelésben nem sza-
bad megalkudnia, elérkezett
az idõ az intézmények fej-
lesztésére, a pedagógiai
programok vonzerejének
növelésére – magyarázza dr.
Kocsis Máté. 

Öt költözés
� Az iskolák alacsony ki-

használtsága miatt a Deák-
Diák Általános Iskola jelenle-
gi épületét kivonják a közok-
tatás rendszerébõl, ugyanis az
intézményben egyáltalán
nincs tornaterem. A Deák Di-
ák elköltözik a Köztársaság
térre, a Jókai Mór Általános
Iskola épületébe. 
� Augusztustól a Jókai Mór

Általános Iskola jogutóddal
megszûnik.  Jogutódja a So-
mogyi Béla Utcai Általános Is-
kola. A körzetes jókais diákok
maradhatnak mostani helyü-
kön, vagy a Somogyi épületé-
ben kaphatnak majd helyet. A
jelenlegi osztályközösségek
tehát továbbra is együtt lehet-
nek, és az iskolai hagyomá-
nyok sem szakadnak meg. A
döntés azért esett a Jókaira,
mert ide jár és ide iratkozott
be a legkevesebb diák. 

Évek óta halogatott kérdésben született döntés a képvi-
selõ-testület februári ülésén. Két dolog már ugyan évek
óta világos: egyrészt túl sok az iskola és túl kevés a gyer-
mek a kerületben, másrészt évrõl-évre kevesebb pénz-
bõl kell egyre drágábban mûködtetni az iskolákat. Csak
a megoldásról folyt a vita hosszú ideig. 

Változások Józsefváros közoktatásában

Több tartalom, kevesebb épületben
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� Szintén költözik a József-
városi Zeneiskola, méghozzá
az újjáépülõ  Práter Ének-ze-
ne Tagozatos Általános Isko-
la  felújított szárnyában kap
helyet, legkorábban 2009-
ben. 
� A Józsefvárosi Nevelési

Tanácsadó egy másik iskolá-
ban, a Józsefvárosi Egységes
Gyógypedagógiai Módszer-
tani Központ és Általános Is-
kolában (Tolnai Lajos utca
11-15.) kerül elhelyezésre. 
� A Tolnai u. 19. alatti

Napközi Otthonos Óvoda
megszûnik, a jogutódja a
szomszédos Tolnai u. 7-9.
szám alatti óvoda lesz. 

Megújuló
intézmények
A fenntartandó épületek

száma csökken, de ezzel pár-
huzamosan megújulnak a pe-
dagógiai programok és az in-
tézmények:
� a Somogyi szeptembertõl

Molnár Ferenc nevét veszi fel,
és magyar-angol kéttan-

nyelvû iskolává alakul át. 
� A Németh László Angol

Testnevelés Tagozatos Általá-
nos Iskola ECDL Vizsgaköz-
ponttá fejlõdik. 
� 2010-tõl a Deák Diák Is-

kola gimnáziumi oktatást
folytathat.
� Iskolabusz-programot in-

dítanak õsztõl, kísérleti jelleg-
gel, a Százados út térségébõl a

Vajda Péter iskolába.
� Szakmai képzések indul-

nak be a Lakatos Menyhért
Általános Iskola és Gimnázi-

umban a Magdolna-negyed
lakói munkavállalási lehetõ-
ségeinek javítása érdekében.
� Szeptemberben indul az

elsõ sportosztály a Vajda Pé-
ter Ének-zenei Általános és
Sportiskolában. 
� Felújítják a Gyerek-Virág

Óvodát, sportudvar épül a
Somogyiban, támogatást kap
a Losonci téri iskola tanuszo-
da-programja.
� Az óvodai tornateremhi-

ányt orvosolva, önkormány-
zati támogatásból már elindí-
tották az óvodások torna-
programját a Szentkirály utcai
tornateremben. 
� Felújítják a Práter Ének-

zene Tagozatos Általános Is-
kolát, felkészülve a Corvin Sé-
tányra beköltözõ új lakók
megnyerésére.
� A tervek szerint folytatják

a tavaly elindított Józsefvárosi
Diákösztöndíj programot,
amely a nehéz szociális hely-
zetben élõ tehetséges gyerme-
keknek nyújt támogatást.

A józsefvárosi iskolák fej-
lesztését már a 2007-ben elfo-
gadott fejlesztési rendelet kü-
lön fejezetben tárgyalta. Az
akkor megfogalmazott kon-
cepció szerint a legfontosabb
feladat a kerületi kötõdés erõ-
sítése és a kerület vonzerejé-
nek növelése, a felnövekvõ
generációk számára többlet-
lehetõségek biztosítása. Az is-
kolák versenyképességének
és minõségének fejlesztése a
feladat, differenciált oktatási
és kulturális programokkal.

Röviden
A divatiskola
félmilliárdot kap…

Pénzhiányra hivatkozva zártak
be 19 fõvárosi középiskolát, köz-
ben félmilliárd forinttal támogat-
ja Budapest a Modell Divatiskola
új székhelyének kialakítását.
Czuk Dóra, a Fõpolgármesteri
Hivatal sajtófõnöke közölte: ed-
digi 434 millió forinton túl még
35 milliót fordítanak a Modell Di-
vatiskola új székhelyének kiala-
kítására. Bejelentette azt is, hogy
a fõpolgármesteri kabinet támo-
gatja a Pedagógus- és Nõvér-
szálló átadását a szociális ága-
zatnak, mert az elmúlt fél évben
80 százalékról 38-ra csökkent az
épület kihasználtsága. 

* * * * * * * * * * * * * *
Vendégségben
Budapesten

„Vendégségben Budapesten”
címmel elindul a határon túli
színházak és együttesek fellé-
péssorozata a magyar fõváros-
ban. Többek között bemutatko-
zik a Komáromi Jókai, a Bereg-
szászi Illyés Gyula Színház, a
Csíki Játékszín, valamint a
székelyudvarhelyi Tomcsa Sán-
dor Színház társulata. A három-
napos kulturális fesztivál a hatá-
ron túli kortárs zene, film-, tánc-
és színházmûvészetének javát
tárja az érdeklõdõ budapestiek
elé. Idén egyébként június 29. és
július 8. között rendezik meg a
határon túli magyar fiatalok ta-
lálkozóját.

* * * * * * * * * * * * * *
Veszélyben Tokaj
világörökségi címe

Az UNESCO párizsi központjá-
nak megbízásából készült jelen-
tés szerint indokolt felfüggeszte-
ni Tokaj-Hegyalja világörökségi
címét a szerencsi szalmaégetõ
erõmû építése miatt. Az erõmû
építése ellen többször tiltakoztak
civil egyesületek, említve, hogy
az önkormányzat által módosí-
tott helyi szabályozási terv, több
ponton nem felel meg az orszá-
gos területrendezési tervnek. A
jelentést júniusban, a világörök-
ségi bizottságban értékelik.

LL
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Deák Diák
Általános Iskola

Alföldi u., Baross tér, Berzse-
nyi u., Bezerédi u., Csokonai
u., Dologház u., Dózsa György
u., Festetics u., Fiumei út 1-25.,
2-12/b, Gázláng u., Kenyér-
mezõ u., Kerepesi út 1-5., Kiss
J. u., Köztársaság tér, Kun u.,
Légszesz u., Lóvásár u. 1-3.,
Luther u., Mosonyi u., Nép-
színház u. 2-28., Rákóczi út
57/a-73., Szilágyi u., Teleki
tér, Vay Á. u., Verseny u. 

Lakatos Menyhért
Általános Iskola és
Gimnázium

Baross u. 98-110., Dankó utca
1-21.,2-26., Dobozi u. 1-21., Er-
délyi u., Homok u., Karácsony
S. u. 1-19., 2-12., Kisfuvaros u.,
Koszorú u., Lujza utca 1/a-9.,
2/a-16., Magdolna u. 2-46.,
13/a-23., Mátyás tér, Nagyfu-
varos u., Népszínház u. 33-59.,
30-46. , Szerdahelyi u., Sziget-

vári u. páratlan oldal, Tavasz-
mezõ u. páratlan oldala.

Losonci Téri
Általános Iskola

Baross u. 121-135., Baross u.
74-96., 81-119., Beniczky u.,
Csobánc u., Diószeghy S. u.1-
9., 2-8., Dugonics u., Füvész-
kert u., Illés köz, Illés u., Kál-
vária tér 1-15., Kálvária u., Kõ-
ris u.1-15-ig; 2-14-ig, Lippa u.,
Losonci tér, Magdolna u. 1-11.,
Práter u. 44-60., Szeszgyár u.,
Szigony u. 1-15., 2-16., Visi I.
u. 

Németh László
Általános Iskola

Auróra u., Bacsó B. u., Baross
u. 56-72., Bérkocsis u. 10-40.,
15-41., Déri M. u., Fecske u.,
Harminckettesek tere 6., 7.,
Horváth M. tér 14-18., József
krt. 8-50., József u., Kissalét-
rom u. 3-5., Lovassy L. u., Né-
met u., Népszínház u. 7-31., Õr
u., Rákóczi tér, Rigó u., Salét-

rom u., Szûz u., Tavaszmezõ
u. páros, Tolnai Lajos u., Vásár
u., Vasas köz, Víg u.

Práter
Általános Iskola

Apáthy I. u., Balassa u., Baross
u. 51-79., Bókay J. u., Corvin
köz, Futó u., Harminckettesek
tere 1., 2., 3., 4., 5., Hock J. u.,
Horváth M. tér 1-12., Jázmin
u., József krt. 55-87., 52-86.,
Kisfaludy u., Kisstáció u., Ko-
rányi S. u., Leonardo köz, Leo-
nardo u., Lósy I. u., Molnár F.
tér, Nagytemplom u., Nap u.,
Práter u. 1-57., 2-42., 59-77, Szi-
gony u. 17-41., 12-40., Szigony
u. 18-34., Tömõ u., Üllõi út 38-
78., Üllõi út 80-82.,
Vajdahunyad u.

Somogyi B. Utcai
Általános Iskola

Baross u. 1-3., 11-49., 4-54.,112-
128., Békési u., Bérkocsis u. 1-
5., 2., Blaha L. tér, Bródy S. u.,
Csepreghy utca, Dankó utca
23-37.,28-44., Dobozi u. 23-51.,
Gutenberg tér, Gyulai P. u.,
Horánszky u., József krt. 2-6.,
3-53., Kálvin tér, Karácsony S.
u. 21-37.,14-30., Kissalétrom u.
1., 2-6., Kõfaragó u., Kölcsey
u., Krúdy G. u., Lõrinc pap tér,
Lujza u. 11-31., 18-40., Mag-
dolna u. 25-53., Mária u. 1-47.,
2-56., Márkus Emília u., Mik-
száth K. tér, Múzeum krt., Mú-
zeum u., Ötpacsirta u., Pál ut-
ca, Pollack M. tér, Puskin u.,

Rákóczi út 5-55., Reviczky u.,
Rökk Sz. u., Somogyi Béla u.,
Stáhly u., Szabó E. tér , Szent-
királyi u. 1-51., 2-48., Trefort
u., Üllõi  út 2-36., Vas u.

Vajda Péter
Általános Iskola

Asztalos S. u., Batsányi u.,
Benyovszky M. u., Bíró Lajos
u., Bláthy Ottó u., Ciprus u. 2-
10., Delej u., Diószeghy S.
u.10-54., 11-29., Elnök u., Fiu-
mei út 14-74., Golgota u., Gõz
u., Gyõrffy István utca, Hõs u.,
Hungária krt., Kálvária tér 16-
24., Kerepesi út 7-41., Kõbá-
nyai út, Könyves K. krt., Kõris
u.16-32; 17-39, Lokomotív u.,
Lóvásár u. 2-8., Ludovika tér,
Nagyvárad tér, Orczy út pá-
ros, páratlan oldal, Orczy tér,
Osztály u., Önkéntes u.,
Reguly A. u., Rezsõ tér, Rezsõ
u., Rozgonyi u. , Salgótarjáni
út, Sárkány u. , Strázsa köz és
utca, Stróbl A. u., Százados út,
Szemafor u., Szigetvári u. pá-
ros oldal, Szörény u., Tisztes
u., Törökbecse u., Üllõi út 84-
104., Vagon u., Vajda Péter u.,
Villám u.

Módosított iskolai körzethatárok
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Vajda Lilien „a Magyar
Köztársaság jó tanulója-jó sportolója”

Kerületünk sport-
iskolája, a Vajda
Péter Ének-zenei
Általános és Sport-
iskola 5. osztályos
tanulója, a karaté-
zó Vajda Lilien ré-
szesült a magas el-
ismerésben. Az
Oktatási és Kultu-
rális Minisztérium,
az Önkormányzati
és Területfejleszté-
si Minisztérium, a

Magyar Olimpiai Bizottság, a Nemzeti Sport-
szövetség, a Magyar Diáksport Szövetség, a
Magyar Egyetemi - Fõiskolai Sportszövetség és
a Fogyatékosok Nemzeti Sportszövetsége pá-
lyázatán azok a diákok indulhatnak, akiknek
átlageredménye az általános iskolás korosztály-
ban 4,80 vagy annál magasabb, a középiskolás
korosztályban 4,70 vagy annál magasabb, a fel-
sõoktatási korosztályban 4,00 vagy annál maga-
sabb, valamint hazai és nemzetközi versenye-
ken eredményesen szerepelnek. 

Lilien eredményeit felsorolni is nehéz, hazai
és nemzetközi versenyeken egyaránt gyakran
találkozni vele a dobogón. Embert próbáló
sportteljesítménye mellett kitûnõ tanulóként ta-
nulmányi versenyeken is öregbíti iskolája jó hí-
rét, aktív tagja a vajdás énekkarnak is. Magatar-
tása, szorgalma, hozzáállása példamutató,
eredményei a legszebb reményekkel kecsegtet-
nek a jövõre nézve. Mi, Vajdások eddig is és
most is nagyon büszkék vagyunk Rá, szeret-
nénk, ha egész Józsefváros osztozna elismeré-
sünkben és büszkeségünkben.

Szontagh Pál igazgató

A Somogyi Béla Utcai Általános Iskola 7-8. osztályos tanulói közül
32 tanuló „eredményesen vette” az ECDL Start vizsga elsõ-második
modulját, 39 tanuló megszerezte az ECDL Start bizonyítványt, 31
gyerek pedig sikeres alapfokú angol nyelvvizsgát tett az elmúlt na-
pokban. 
Az alsó tagozaton szakköri keretben, a felsõben pedig emelt óra-
számban tanulnak a gyerekek informatikát és számítástechnikát.
2006-tól a diákokat a tanórák keretében (emelt óraszámban), saját
tanáraik, térítésmentesen készítik fel az Európai Számítógép-hasz-
nálói Jogosítvány (ECDL) Start fokozat vizsgakövetelményeire. Ez
az egyedülálló kezdeményezés igen kedvezõ a gyerekek és a szülõk
számára, mert jól használható tudás birtokába jutnak, többletkiadás
nélkül. 
Az elmúlt napokban összesen 32 fõ, 6-8. osztályos „somogyis” tet-
te le - többnyire kiváló eredménnyel - az elsõ vagy a második mo-
dul vizsgáját az egyik a Neumann Társaság által akkreditált vizsga-
központban. Nem csekély teljesítmény, hogy 39 tanuló már a teljes
ECDL Start vizsgát teljesítette. A vizsgákra Jáger Hedvig, Újvárosi

Tibor és Bólya Zsuzsa tanárok készítették fel a tanulókat. Reménye-
ink szerint a jövõben, a 8. osztály végére minden Somogyis diák
használható számítógépes ismeretekkel hagyja el az általános isko-
lát.
A Somogyiban egyedülálló eredményeket érnek el a tanulók az an-
gol nyelv tanulása terén is. A napokban sikeresen vizsgázó 31 gye-
rekkel együtt több mint 350 gyerek tette le az alapfokú nyelvvizsgát
az utóbbi öt tanévben. A szilárd nyelvi alapozó oktatás után a vizs-
gára közvetlenül felkészítõ tanár: Zemplényi György. 2008. szep-
tembertõl az iskolafenntartó engedélyezte a magyar-angol tanítási
nyelvû oktatás bevezetését. A heti öt angolóra mellett angol nyelven
tanulják a kicsik a technikát, éneket, és a rajzot.
Többek között a fenti eredményekkel biztosít jó esélyeket ez az is-
kola a 8. osztályosoknak az érettségit adó középiskolába való felvé-
telhez. Ugyanakkor gazdag pedagógiai kínálattal, és a siker remé-
nyében várja a Somogyi a leendõ elsõsöket.

Varga Sándor
igazgató 

Eredményes informatika-oktatás és angolnyelv-tanítás a Somogyiban

Héraklész-kerettagok a Vajdából

Immár nyolcadik éve, húsz sportágban mûködik sikeresen a legtehetségesebb fi-
atal sportolókat menedzselõ Héraklész Bajnokprogram. A projektbe a különbö-
zõ korosztályok nemzetközi szinten is kiemelkedõ sportolói kerülhetnek be. Az
eddigi tapasztalatok azt bizonyítják, hogy a program lényegesen javította a spor-
tolók felkészülési körülményeit, ami növelte az utánpótlás eredményességét. 

2008-ban a kerület sportiskolája, a Vajda Péter Ének-zenei Általános és
Sportiskola két tanulója is Héraklész-kerettagként folytathatja sportpályafutá-
sát. Máté Ildikó és Tóth Renáta 7.t osztályos tanulók nõi torna sportágban a
korosztályos Európa-bajnokságra készülõ válogatott keret tagjai. Pályafutá-
sukhoz sok sikert kívánunk!

Kísérletek napja

Második alkalommal
került megrendezés-
re február végén is-
kolánkban a Csodák
Palotájának napja,
melyet Barabási Csil-
la fizika-kémia sza-
kos tanárnõ szerve-
zett. A Csodák Palo-
tája napja a termé-
szettudományos tan-
tárgyak megszerette-
tése céljából rende-
zett kísérletek napja, ahol gyerekek mutatnak be érdekes, látványos, a min-
dennapi élethez kapcsolódó kísérleteket. A legnagyobb tetszést a következõk
bemutatók aratták:  Lombikba zárt tojás, Pohárhangolás, Bomba, avagy a ve-
szélyes kedvenceink stb. A rendezvény helyszíne iskolánk tornacsarnoka
volt. A kísérleteket gyerekek készítették elõ, õk is mutatták be, magyarázat-
tal kísérve a jelenségeket. Természetesen ezt megelõzte egy tûz-és balesetvé-
delmi oktatás is. A legmodernebb technikai eszközök álltak a rendelkezé-
sünkre, hogy a bemutatott kísérletek mindenki számára jól láthatók, jól hall-
hatók legyenek. A rendezvényt a kolléganõnk által írt „Newton almája” cí-
mû színdarab zárta, melyet iskolánk tanulói adtak elõ.

Dukay Zsófia, Losonci téri Általános Iskola



MOZAIK

13

Nagy az érdeklõdés a házhoz menõ szelektív hulladékgyûjtésre a
kerületben. A lapunkban megjelent felhívásra eddig 324 társasház
jelentkezett, de rajtuk kívül egy szálloda, egy kollégium és még egy
múzeum is jelezte csatlakozási szándékát. A nagy érdeklõdésre va-
ló tekintettel az EMLA egyesület meghosszabbította a jelentkezési
határidõi április 15-éig. 

Érdeklõdés: Berki András
EMLA Környezeti Management és Jog Egyesület
Tel/fax: (36-1) 352-9925, (36-1) 322-8462
email: andras@emla.hu

Gyümölcsoltó Boldogasszony

Március 25-e Jézus fogantatásának ünnepe, amelyrõl 624. óta
emlékezik meg a keresztény egyház. Régi magyar neve,
Gyümölcsoltó Boldogasszony elnevezése onnan származik,
hogy ilyenkor kezdik el oltani a gyümölcsfákat. Az ünnephez
fûzõdõ hiedelem szerint, amely fát ezen a napon oltanak, azt
nem szabad letörni vagy levágni, mert vér folyik belõle. Aki
ilyen fát levág, megvakul, halála után pedig elkárhozik. A régiek
- az ünnephez fûzõdõ magyarázatok nyomán – azt gondolták,
hogy az az asszony, aki Gyümölcsoltó Boldogasszony napján
érintkezik férjével, biztosan teherbe esik.

Diplomaosztó ünnepség a BMF-en

Március 8-án 132 végzõs hallgató vehette át diplomáját a Buda-
pesti Mûszaki Fõiskola Keleti Károly Gazdasági Kar Diploma-
átadó Ünnepségén, a Vasas Székház Dísztermében. 

A Keleti Károly Alapítvány 25 ezer Ft-os díjban részesítette az
évfolyam kiemelkedõ hallgatóit: Pára Ágnes, Varga Marcell Ri-
chárd és Szabó Adrienn Zsuzsanna mûszaki menedzser, vala-
mint Bajusz Péter és Léber Ádám informatikus közgazdász sza-
kos hallgatót.

500 éves nyomdagép a BMF-en
A Budapesti Mûszaki Fõiskola Rejtõ Sándor Könnyûipari és
Környezetmérnöki Kar I. és II. éves hallgatói egy 500 éves Gu-
tenberg nyomdagépen ismerhették meg a nyomdaipari szak-
irány szépségeit.

A Médiatechnológiai Intézet Nyomda- és Médiaipari Szak-
csoportja nyílt nap keretében kívánta megkönnyíteni az al-
sóbb évfolyamos könnyûipari mérnök-hallgatók szakirány vá-
lasztását. A közvetlen hangulatú találkozón ismertetõ elõadá-
sokon keresztül avatták be a hallgatókat a szakirányon folyó
képzésbe. További segítségként végzett hallgatók számoltak
be a nyomdaiparban szerzett tapasztalataikról.

Elképzelhetõ, hogy mégsem adják el az Országos Pszichiátriai In-
tézet, a Svábhegyi Gyerekklinika és a Szabolcs utcai kórház épü-
letét. A milliárdokat érõ egykori egészségügyi intézetek üresen áll-
nak, és még az értékbecslés sem történt meg. Ráadásul hónapo-
kat késik a kórházi mûszerek árverezése is, pedig az így befolyt
összeget is az egészségügy fejlesztésére fordítanák; erre legko-
rábban nyár elején lehet számítani. Az is felmerült, hogy haszon-
bérletbe adják az ingatlanokat.

Nem dõlt el három
budapesti kórház sorsa
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– A polgári védelem életét,
struktúráját és feladatait az
1994-ben hozott „Katasztrófa-
törvény” fogalmazta újjá. Akkor
kaptak új titulust a korábbi pa-
rancsnokok, kirendeltség- veze-
tõkké nevezték ki õket. Ez egy-
beesett azzal az elképzeléssel,
hogy a szervezet a civil társada-
lom felé nyisson, vetkõzze le a
katonaságra emlékeztetõ jegye-
ket. Az 1999-évi LXX-es tör-
vénycikk létrehozta az egységes
katasztrófavédelmet. Alá he-
lyezték a Polgári Védelmet, és a
Tûzoltóságot - tájékoztat a kerü-
leti parancsnok. Kicsit bonyolít-
ja a képet, hogy a 2004-es Hon-
védelmi Törvény a közigazgatá-
si tevékenységet honvédelmi
körzetekre osztja. A fõvárosban
23 kerület létezik, így 23 honvé-
delmi körzetrõl beszélünk. A
Polgári Védelemrõl született
1996-os törvény pedig azt
mondja ki, hogy a polgári védel-
mi kötelezettség a honvédelmi
kötelezettség része.

– Kicsit szédítõ a dolog, mert
egyrészt növekedett a fontosságuk,
másrészt meg érthetetlen, hogy a
sorkatonaság megszûntével honvé-
delmi kötelezettséget emleget!

– Örülök, hogy eloszlathatok
egy félreértést. Arról van szó,
hogy a sorkatonaság kötelezett-
sége „addig” szûnt meg, amíg
az ország biztonsága és védelmi
helyzete nem indokolja az ellen-
kezõjét. Tehát, a „Rendkívüli
helyzet” a „Veszély-helyzet”, és
a „Minõsített idõszak” kénysze-
re visszaállíthatja a sorkatonai
kötelezettséget, amin belül a ka-
tasztrófa-elhárítás mozgósítja a
helyzet megoldásához szüksé-
ges emberanyagot. A mi éle-
tünkben csökkent a háborúk

esélye, viszont az öreg Föld és a
globális felmelegedés olyan
helyzeteket teremt, hogy a
katasztrófaelhárítás földrésznyi
összefogására, szervezésére kell
és lehet számítani. Civilizációs
és természeti katasztrófák ellen
szervezkedünk, s állandó ellen-
felünk a világméretû terroriz-
mus.

– Világméretû optikánkat szûkít-
sük Józsefvárosra!

– A polgári lakosságból áll
össze a személyi állományunk,
1170 fõ. 

– Társadalmi munkában?
– A honvédelmi kötelezett-

ségbõl adódóan, térítés nélkül.
A népesség nyilvántartásból ki-
gyûjtjük azokat a kerületieket,
akiket képzettségük, szakmá-
juk, munkájuk alkalmassá tesz a
veszélyhelyzetekben adódó mû-
szaki feladatok ellátására. A tör-
vény meghatározza, hogy éven-
te képzésre, háromévente gya-
korlatra hívhatók be a kiválasz-
tottak. Munkahelyüknek a kiesõ
idõre ki kell fizetnie a bérüket. A
polgári szolgálatra beosztható
lakosság életkorát a Parlament
lejjebb szállította. Férfiak eseté-
ben 18-55 évig, nõknél 18-50
éves korig kötelezhetõ a lakos-

ság Polgári Védelmi szolgálatra.
Napjainkban, a kerületben is ez
a fiatalítási akció zajlik. Szeret-
ném eloszlatni a fölösleges félel-
meket. „Behívóink” nem vala-
miféle „helyzet” elhárítását cé-
lozzák. Fiatalítunk, ami össz-
hangban van más EU-s államok
polgári védelmis intézkedései-
vel. 

– Józsefváros milyen sajátos „vé-
delmi” feladatokat kínál?

– Elöregedett épületek, lakó-
környezet, elöregedett, rossz
egészségi állapotban élõ lakos-
ság ad állandó figyelési felada-
tokat. Házomlás, gázszivárgás,
tûzesetek, politikai és sportese-

mények biztosítása, a pályaud-
varok, piacok népességének ál-
landó ellenõrzése, terror-gyanús
postai küldemények kiszûrése
mind-mind józsefvárosi specia-
litás. Hét négyzetkilométeren él
nyolcvanezer ember, ahol 75
százalékos a beépítettség. A
Ganz rozsdavidéke külön ellen-
õrzési stratégiát követel, e terü-
letre napi 20-25 ezer ember sod-
ródik. A Verseny utcai és az Or-
czy-téri posta és az oda érkezõ
milliónyi levélküldemény újra
csak a józsefvárosi feladatrenge-
teget bõvíti. Elég, ha csak arra
emlékeztetem, hogy az antraxos
levelek kiszûrésére külön vegy-
védelmi csoportot kellett szer-
vezzünk. Szerencse, hogy mind-
eddig lisztet, krétát, púdert, por-
cukrot analizáltunk ártó vegy-
szerek helyett. Minden bejelen-
tést ki kell vizsgálnunk, mert
elég egyetlenegyszer félvállról
vennünk valamit, s máris a ke-
rületieket tesszük ki veszélynek.
Holott éppen arra szervezõd-
tünk, hogy minden körülmé-
nyek között megvédjük õket -
fejezi be tájékoztatóját Orosz
Zoltán alezredes. hegyi

Mire van, mire készül a Polgári Védelem?
A köztudat jégveréskor, földrengéskor, kukoricatörés ide-
jén s a folyók áradásakor tapasztalja az ilyenkor szokásos
segítséget; hosszú évtizedeken át a kiskatonák kivezény-
lése jelentette a megoldást. Napjainkban már nincs sorkö-
telezettség, a hivatásos állomány pedig valódi katonai fel-
adatokkal szembesül. Lassan megy át a köztudatba, hogy a
jelenlegi megoldás a Polgári Védelem és a katasztrófael-
hárítás. Hogy miként épül a társadalom építményébe e két
civil szervezet, errõl kérdeztük Orosz Zoltán alezredest, a
Fõvárosi Polgári Védelmi Igazgatóság VIII. kerületi kiren-
deltségének vezetõjét.
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K é p v i s e l õ - t e s t ü l e t
7/2008.(II.27.) sz. alatt új  ön-
kormányzati rendeletet alko-
tott a társasházak felújítási
munkálatainak támogatására.

A társasházak mûszaki felújí-
tását az önkormányzat elsõsor-
ban visszatérítendõ támogatás
(kamatmentes kölcsön) formá-
jában támogatja. A támogatást
a társasházak  – a képviselõ-tes-
tület által évente a költségvetési
rendeletben meghatározott ke-
retösszeg erejéig –  (gázvezeték
felújítására nyújtott támogatás
kivételével) folyamatosan, pá-
lyázat útján igényelhetik.  

A Fõvárosi Gázmûvek Zrt.
közérdekû kötelezettségválla-

lása alapján 2008. évre 10 M Ft
összegû adományt ad kerüle-
tünknek társasházak gáz alap-
és felszálló vezetékei felújításá-
ra, melyhez az önkormányzat
további 10 M Ft-ot biztosított. A
pályázati kiírás formája  vissza-
térítendõ  támogatás. A pályá-
zat várhatóan 2008. április vé-
gén kerül kiírásra. 

A társasházak mûszaki felújí-
tásához vissza nem térítendõ
támogatás abban az esetben ad-
ható, ha a kezdeményezõ pá-
lyázat kiírója nem a helyi ön-
kormányzat, és a helyi önkor-
mányzat részvételét a kezde-
ményezõ pályázati kiírása lehe-
tõvé teszi. Ilyen pályázat várha-

tóan a Fõvárosi Önkormányzat
Városrehabilitációs keretre ki-
írandó pályázata lesz. 

A testület 101/2008.(II.27.) sz.
határozata alapján a 2008. évi
támogatásokra benyújtott pá-
lyázatoknál elõnyben részesíti a
kémények felújítását, valamint
az életveszélyes határozat alap-
ján elrendelt felújítási munká-
kat. 

A fenti pályázatok egyéb fel-
tételeit, a benyújtás, elbírálás,
valamint a támogatás felhasz-
nálásának egyéb szabályait  az
önkormányzati rendelet tartal-
mazza.

A pályázatokra a jelentkezési
Adatlap a 7/2008.(II.27.) sz.

önk. rend. 2. számú melléklete.
Letölthetõ a www.jozsef-
varos.hu honlapról, vagy in-
gyenesen átvehetõ a Polgár-
mesteri Hivatal Gazdálkodási
Osztály, Tulajdonosi Jogokat
Koordináló Csoportnál  és az
Okmányiroda és Ügyfélszolgá-
lati Irodáiban.

A pályázatokkal kapcsolat-
ban, hivatali munkaidõben to-
vábbi felvilágosítást ad: Gaz-
dálkodási Osztály Tulajdonosi
Jogokat Koordináló Munkacso-
port Dengel Zoltánné csoport-
vezetõ (1082 Budapest, Baross
u. 65-67. III. em. 323 szoba, 459-
2503 telefon)

Csécsei Béla polgármester

Tájékoztatás a társasházak felújítási munkálataihoz nyújtott támogatásokról

Március idusa

Március idusa címmel nyílt kiállítás a Práter
Ének-Zene Tagozatos Általános Iskolában.

A színvonalas tárlaton a Budapesti Hadtörté-
neti Múzeum és a váci Tragor Ignác Múzeum
1848-as gyûjteményeinek egy-egy darabja, és
magánszemélyek által felajánlott korabeli tár-
gyak idézték meg 1848 szellemét. Zsókáné
Mózer Erzsébet az iskola kulturális felelõse, a
tárlat szervezõje elmondta, hogy az iskolában
rendezett kiállítások nem csak a gyerekek tudá-
sát gyarapítják, hanem nevelõerõvel is bírnak.
A diákok képes történelemóra keretében ismer-
kedhettek a forradalom és szabadságharc ese-
ményeivel, Kossuth életútjával, és korabeli ru-
hák, tárgyak elevenítették meg számukra a kor-
hangulatot.                                                      ny

1848-ra emlékeztünk

A kerületi emlékezés ünnepsége az 1848-49-es szabad-
ságharc 160. évfordulóján, a Szentkirályi utcában,
Katona József emléktáblájánál zajlott. Az ünnepség
keretében a Jókai Mór Általános Iskola küldöttsége
Frang Ilona összeállításában a forradalom eseményeire
emlékezõ irodalmi összeállítással tisztelgett. Ünnepi
beszédet mondott Csécsei Béla polgármester és dr.
Gotthard Gábor frakcióvezetõ. A koszorúzáson részt
vettek a kerületi pártok és társadalmi szervezetek
képviselõi is. A kerületi politikai életet megjelenítõ pár-
tok sorában koszorúzott a Fidesz-KDNP, az MSZP, az
MDF, az SZDSZ, az MSZDP, a Munkáspárt, a Polgári
Körök küldöttsége. Az ünnepi beszédek emel-
kedettségét, az emlékezés bensõségességét segítette
volna, ha a verses összeállítást és az emlékezõ szónok-
latokat nem zavarja meg a tájékozatlan járókelõk jövés-
menése; ésszerû lett volna az ünnepség idejére lezárni
a Szentkirályi utcát.

Nyári Gyula felvétele

Nyerges Zoltán felvétele
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FOGSORJAVÍTÁS megvárható.
1089 Orczy út 29. Nyitva: 8-16 óráig.
Tel: 303-2987
VIII. KERÜLETi új társasházban szá-
raz, világos, raktározásra alkalmas
35 m2-es helyiség kiadó. Érd.: 06-30-
213-4015
TÁRSASHÁZAK közös képviseletét -
könyvelését külön is – vállaljuk. Tar-
tozások behajtását kiemelten kezel-

jük. GENERÁL Kft. 1091 Üllõi út 69.
(Klinikák metróállomásánál)
Tel./Fax.: 216-8802
BARÁTSÁGOS FOGÁSZAT, barát-
ságos áron. Porcelántömés: 3.800.-
Ft., korona: 17.800.- Ft. Tel.: 30-448-
3341
VIII. KER. Dobozi utcai, felújítandó 2
szoba komfortos, 51 m2-es lakást kis
garzonra cserélek. Érd.: 303-0757
MULTISZERVÍZ! Villanyszerelés, víz-
szerelés, hûtõgépek, mosógépek,
bojlerek szerelése, szakszerû javítá-
sa. Tel.: 06-20-933-4130

VEGYES

Apróhirdetés

N em ajánlom az M1 Szempont címû
mûsorát azoknak, akik megszok-

ták, hogy a „való világ” kizárólag csak
egy álvalóság, egy mûvileg megkonst-
ruált, kiagyalt szituáció, amelyben gon-
dosan válogatott és felkészített szerep-
lõk elõre megírt forgatókönyvek szerint
kefélnek, és azoknak sem, akik a képer-
nyõn a valósággal csak a „kitálalós”
mûsorokban hajlandók találkozni, háló-

szoba- és egyéb magán-
életi titkok, leleplezé-
sek, kemény odamon-
dások  formájában. 

Mert a Szempont egy
kihalófélben lévõ szak-
mát és mûfajt, a valódi
újságírást és a valódi ri-
portot próbálja vissza-
csempészni a televízió-
zás – kevés kivétellel -
velejéig hamis és ostoba
világába. A Szempontról
könnyebb megmondani,
hogy mi nem: nem a bul-
vár, nem akar elkápráz-
tatni, nem akar megdöb-
benteni, és – micsoda rit-
kaság! – nem akar mani-
pulálni sem. Egyszerûen
csak megmutatja: hol

élünk, milyenek vagyunk. Milyenek a
honatyák, akik meghozzák a dohányzás-
ellenes törvényeket, majd elsõként szegik
meg a nyilvános helyen való füstölés tilal-
mát, és amikor leleplezik õket, akkor
–kevés kivétellel - eszük ágában sincs elis-
merni a szabályszegést és bocsánatot kér-
ni. Megmutatják: hogyan próbálják a pár-
tok kicsikarni az egyeztetést a köztársasá-
gi elnökbõl egy olyan kérdésben, az adat-

védelmi biztos megválasztásában, amely-
ben az egyeztetést semmi sem írja elõ, és
amely egyeztetés valójában a hatalmon le-
võk „mutyizása”, cinkos összejátszása
lenne: én is adok neked valamit, te is en-
gedsz nekem, aztán meg nyugodtan ural-
kodunk míg a világ világ és két nap. A
stáb becsületére legyen mondva az is,
hogy ebben a helyzetben sem általánosíta-
nak (a mûsorban elmondják, hogy a Fi-
desz megszavazta a köztársasági elnök je-
löltjeit), és azt is, hogy – a kötélhúzás elle-
nére – milyen szakmai munka folyik a
nem létezõ adatvédelmi biztos mûködõ
hivatalában.

Megmutatják azt is, hogy sok száz em-
ber életét hogyan teszi lehetetlenné a ha-
tóságok egyetlen rossz döntése. Vezseny
és Tiszafüred között évekkel ezelõtt meg-
szüntették a kompjáratot, mivel a komp-
kikötõ helyét a privatizációban fillérekért
eladták, a tulajdonos most meg százmilli-
ókat kérne érte. Így munka és megélhetés
nélkül maradtak a vezsenyi családok. Az
ügy – azokon kívül, akik emiatt szegé-
nyednek el – senkit sem izgat a legcseké-
lyebb mértékben sem.

Bizony, a kompok gyéren járnak mosta-
nában másutt is – legalábbis a Való Világ
és a valódi világ partjai között. 

koncz

Nem ajánlom

A Budapesti Mûszaki Fõiskola a forgalomból kivont 1 és 2 forintos ér-
méket átadta a Magyar Máltai Szeretetszolgálatnak. Az MMSz egy
60m2-es, Magyarországot formázó „perselyben” gyûjtötte az
érméket, melybe a Budapesti Mûszaki Fõiskola Hallgatói Önkormány-
zata elhelyezte a fõiskolán összegyûlt több tíz kilónyi adományt.
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Bergengócia Gyerekház a Kossuth Klubban
(Bp. VIII. Múzeum u. 7.)
Ringató: minden pénteken énekes, mondó-
kás, játékos foglalkozás várandós mamák-
nak, anyukáknak és 3 év alatti gyermekeik-
nek A foglalkozzásokon az óvodát megelõzõ
korosztály zenei nevelésére kapnak mintát a
szülõk, a kodályi elvek alapján. 
Libatoll Játszómûhely: ének, zene, tánc,
rajzolás, kézmûves játékok, dalolás március
30-án, vasárnap, 10.00-14.00 óráig

Gágogó Farsang - mesekoncert és
hangszerbemutató
A mûsorban szerepelnek: Kányádi Sán-
dor, Páskándi Géza, Vasvári István és
Donászy Magda  verseire írt  zenés da-
lok, valamint gyerek- és népdalok. A ze-
nészek sok hangszert használnak: gitárt,
nagybõgõt, basszusgitárt, csellót,  furu-
lyákat, dobokat, tikfát, melodikát, trian-
gulumot, és mindent, amit zenére fog-
hatnak.
Idõpont: március 30. 11.00 óra

Jégkorszak
A Magyar Természettudományi
Múzeum  április 2-án nyitja meg a
Jégkorszak címû nagyszabású in-
teraktív kiállítását. A kiállítás meg-
rendezésének aktualitását a napja-
inkban oly sokszor emlegetett és
sokakat foglalkoztató globális klí-
maváltozás adja. A kiállítással az e
körül forgó tévhiteket, a jégkorszakról alkotott, esetenként téves elképzeléseket
szeretnék tisztázni. A szervezõk tudatosítani kívánják a látogatókban, hogy jelen-
leg is egy jégkorszakban, annak egy interglaciális (felmelegedési) szakaszában
élünk. A kiállítás választ keres azokra a napjainkban felvetõdõ kérdésekre, hogy va-
jon a közelmúltunk és fõként a jövõnk alakításában mekkora és milyen szerepet
játszik az ember.
A kiállítás megtekinthetõ: november 17-ig, a Természettudományi Múzeumban
(1083 Budapest, Ludovika tér 2-6.)

A Zene szárnyán – jótékonysági koncert
A Szent Anna Collegium jótékonysági koncertje
április 4-én 18.30 órakor a PPKE Információs
Technológiai Karon (1083 Budapest, Práter u.
50/a)
Közremûködnek: Ars Camerata Énekegyüttes,
Bárdos László, Bors Anikó, Bokkon Tünde,
Böröndy Elza, Esztó Zsuzsa, Maczkó Mária,
Obbágy Márta, Obbágy Anna, Ómuzsika Együttes,
Sudár Annamária, Südi Gergõ, Szalay Anikó,
Szent Margit Gimnázium tánccsoportja, Tóth Kata,
Vedres Nóra, Tripolszky Teréz és a kollégium
egyetemistái és fõiskolásai.

A Tavasz - Évszakváltó Koncertek sorozat 
Magyar katonazenekarok szólistáinak és kamare-
gyütteseinek gálahangversenye a Magyar Nemzeti
Múzeum Dísztermében április 11-én, 19.00 órakor 
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Józsefvárosi Galéria
(József körút 70.)

Március 26-án 15 órakor a Városvédõ Cso-
porttal közös elõadás: „Az 1848-49-es ese-
mények Józsefvárosban”. Elõadó: dr. Ró-
bert Péter, tanár

Karátson Gábor Kossuth-, Munkácsy-, Jó-
zsef Attila- és Arany János-díjas  festõmû-
vész, író „Bibliai akvarellek” (Mosesnec
elsõ könyve, mellyet közönséges newel,
magyarol, Teremtésrõl való könywnec
neveznec, és a Szent Márk írása szerint való
evangelium) címû kiállítása nyílik 27-én 18
órakor. A kiállítást megnyitja: dr. Szilágyi Pé-
ter filozófus. Saját munkáiról beszél a festõ.
A kiállítás megtekinthetõ április 25-ig, mun-
kanapokon 9-18 óráig.

Április 2-án 15 órakor Zenés barangolás a
világ legszebb tájain. Vetített képes elõadás-
sorozat: KÍNA, az olimpia országa. Peking
és az elképzelhetetlen fejlõdés. Elõadó: Kiss
Imre Károly tanár, idegenvezetõ

Április 2-án 17 órakor Kisgrafika Barátok
Körének elõadása „A vízjeles papírok” cím-
mel. Elõadó: Varga Lea

Április 12-én 16 órakor A Józsefvárosiak
Együtt Egymásért Klub zenés mûsoros klub-
délutánja „Tavaszi szél vizet áraszt..,”
címmel

Április 13-án, vasárnap 10 órakor Makk tün-
dér csodái zenés
bábjáték. A Fabula
Bábszínház elõadá-
sa az Apáczai Ki-
adóban (VIII. József
krt. 63.)
Belépõ: 6oo.- Ft. Je-
gyek elõvételben
kaphatók a József-
városi Galériában.

1089 Bp. Orczy út 1.
Telefon: 333-1303, 333-9501

Fax: 313-0298
Ügyvezetõ igazgató: 

Szabó Lajos

Látogatható minden nap
6-tól 22 óráig
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Rendõrségi hírek
Kiraboltak egy postást Józsefvárosban

Március 13-án délelõtt a Nap utca egyik épületének lépcsõházában
ismeretlen elkövetõ megtámadta a 49 éves postást, bántalmazta,
majd elvitte a nála lévõ készpénzt. A postás - miután visszanyerte
eszméletét - értesítette a rendõrséget. A kézbesítõ könnyû
sérüléseket szenvedett. A BRFK rablási osztálya ismeretlen tettes
ellen rablás bûntette miatt indított eljárást.
Késelés a józsefvárosi éjszakában
Elfajult vita miatt hátba szúrtak egy férfit a fõváros VIII. Diószegi
utcában március 9-én, az áldozat életveszélyes sérüléssel került
kórházba. A férfi súlyos, életveszélyes sérüléseket szenvedett. A
tettesek elmenekültek a helyszínrõl. A rendõrség ismeretlen tettes
ellen indított nyomozást.
Hét perc alatt fogtak el egy józsefvárosi rablót 
Hét perc alatt elfogták a rendõrök azt a fiatalembert, aki ököllel
arcon ütött egy járókelõt a Józsefvárosban, és elrabolta mobiltele-
fonját. A sértett március 6-án hajnalban, negyed kettõ körül a
Magdolna utcában haladt, amikor egy fiatal férfi lépett hozzá, szó
nélkül arcon ütötte, majd elvette a telefonját és elfutott. A tettes
azonban nem jutott messzire, a BRFK járõrei ugyanis mindössze
hét percig tartó, forró nyomos üldözés eredményeképpen kézre
kerítették. A 18 éves elkövetõtõl elõkerült a telefon is, így az anya-
gi kár megtérült. Az ügyben a további eljárást - a gyanúsított
õrizetbe vétele mellett - Budapesti Rendõr-fõkapitányság VIII.
kerületi kapitánysága folytatja le. 

**************
Kikelet-razzia a Józsefvárosi piacon

12 millió forint értékû árut foglaltak le a pénzügyõrök március 12-
én, a Józsefvárosi piacon és egy közeli áruházban az adóhivatallal
és az ÁNTSZ munkatársaival közös akcióban. A razzia a „Kikelet”
fedõnevû fogyasztóvédelmi célú akció része volt. Az akció délelõtt
tíz órakor kezdõdött, és délig a vámosok négy helyen találtak
hamisított ruhákat, az adóellenõrök pedig 14 esetben fedeztek fel
hiányosságot. Az ÁNTSZ munkatársai két büfében találkoztak
szabálytalansággal. 
A hamis ruhák között voltak duplán meghamisítottak is, ez gyakori
trükkje a ruhahamisítóknak. Lényege, hogy egy ismert márkajelet
hamisítanak a ruhára - fõleg cipõkre - és a márkajelre rávarrnak egy
másik, ismeretlen emblémát. Ezt azért csinálják, mert így biztonsá-
gosan szállíthatják, hozhatják be az országba az árut. Eladáskor
azután leveszik a hamis jelzést takaró emblémát és márkás cipõként
adják el. Természetesen a valódi márkához az ilyen árunak nincs
köze.

AA  sszzeemmééllyyii  áárraa
A választások idején több kerületi lakos nyitott be
a szerkesztõségbe azzal a panasszal, hogy
személyazonossága igazolásakor hol három, hol
ezerötszáz forintot kértek az iratok érvényesítéséért. Megkérdeztük az ügyfélszolgálat vezetõjét, dr. Mészár Erika aljegyzõt,
hogy mi magyarázza a különféle elbírálást, illetve árakat? Dr. Mészár Erika közlése szerint, ha az ügyfél, illetve szavazásra
jelentkezett állampolgár kezében semmi olyan okirat nincs, amivel személyazonosságát igazolhatná, és személyi igazolványa
sincs, akkor 3000 Ft. ellenében ideiglenes személyi igazolvánnyal látják el, s egyben végleges személyi igazolvány beszerzésére
kötelezik. E kétféle igazolás ára 3000 Ft. Ha az állampolgár rendelkezik személyazonossága igazolására alkalmas okirattal,
vezetõi jogosítvánnyal vagy más e célra alkalmas irattal, de a személyi igazolványának érvényessége lejárt, meghosszabbítják
személyi igazolványa érvényességét, amiért 1500 forintot kell fizetnie. A hivatal tanácsa: idõrõl-idõre ellenõrizzük okirataink
érvényességét, hogy ne a fontos pillanatokban derüljön ki, hogy lejártak.

( a szerk.)

ÜGYINTÉZÕ

Hol nyissunk folyószámlát,
mire érdemes figyelnünk? 

Mosolygó György közgazdász, pénzügyi tanácsadó:
Mindenki számára egyformán csodálatos bank nincs, hi-

szen mindenkinek eltérõ szokásai vannak, mindenkinek
mások az igényei. Ha okosan akarunk dönteni, a követke-
zõt kell mérlegelnünk: Bankszámlára kapjuk-e munkabé-
rünket? Ha igen, akkor ezt hány részletben használjuk fel?
Hányszor veszünk fel készpénzt (pl. egyszerre levesszük
az egészet, vagy apránként kiveszünk egy ötezrest)? Szám-
láinkat csoportos beszedési megbízással teljesítjük vagy
csekken adjuk fel?  

Ezen kérdések megválaszolása azért fontos, mert minden
bank más üzletpolitika szerint árazza be a szolgáltatásokat.
Az alapdíj 200-400 Ft/hó között változhat, de ne ennek
alapján döntsünk! Nézzük meg, milyen szolgáltatások jár-
nak ingyen!

Például a Raiffeisen 2-3 darab ingyenes készpénzfelvételt
és 2 darab ingyenes csoportos beszedési megbízást biztosít.
Ha sokat utalunk, érdemes a CIB-et, választanunk, mert ná-
luk egy magasabb havidíjért mindez ingyenes. Az Erste
banknál a szolgáltatások szintén igen jó áron vehetõek
igénybe. Az SMS-szolgáltatásokkal vigyázzunk, mert az
OTP például darabonként számlázza, és minden létezõ al-
kalmat megragad, hogy küldjön egy udvarias üzenetet.
Összefoglalva: érdemes körültekintõen megnéznünk a havi
kivonat alján szereplõ számlázott tételeket. Ha ez maga-
sabb, mint havi 1000 forint, akkor valószínû, hogy nem a
megfelelõ számlacsomagot használjuk. Ez esetben érdemes
bemenni a számlavezetõ bankba, hogy ajánljanak egy má-
sik csomagot. LL-V.M.
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– Két múzsának, az alkotómûvészet múzsá-
jának és az irodalom istennõjének szolgál egy-
szerre. Eközben sokan hangoztatják, hogy fest-
ményrõl szavakkal beszélni, költészetrõl prózá-
ban áradozni meddõ vállalkozás, mindkét mû-
faj a saját dimenzióján belül érvényes és érté-
kelhetõ.

– Voltak boldog idõk, amikor a festõmû-
vészet és a költészet nem volt különvá-
lasztható. Aki nem tudott tájképet festeni,
netán költeményt fabrikálni, nem számí-
tott mûvelt embernek, szóba se került,
hogy vezetõi posztra kerüljön - kezdi tár-

latismertetõjét Karátson Gábor. Alkotói
eszménye szerint az igazi alkotás nem el-
várás, megfelelési kényszer nyomán szü-

letik, hanem alkotója lelkét vetíti ki a té-
máról. Elvei szerint a világnak gyökerei
felé kell fordulnia, mert eltorzult eszmé-
nyekkel és fogalmakkal vettük körül ma-
gunkat. Az akvarellek Márk evangéliumá-
nak, a Teremtés Könyvének jeleneteire
„írt” képek, álomvilág-festmények.
Karátson Gábor döbbenetesnek tartja,
hogy az emberi civilizáció legalapvetõbb
könyvét, a Bibliát egyre kevesebben isme-
rik. A képek nem olyanok, mint a megszo-
kott vallási témájú alkotások, de tíz év óta
ez a világ érdekli, s mozgatja az ecsetét. 

– Nem fél, hogy a józsefvárosi közönség a
megértés világában, majd „hozza” átöröklött
hátrányait?

– Az értéshez kell is elõképzettség, meg
nem is. A szív szava és melege már sok-
szor teremtette meg a megértés oda-vissza
hullámhosszát. Én nem didaktikus illuszt-
rációkat hoztam Józsefvárosba, hanem
résnyi ablakot nyitottam a szépre, a hiány-
zó ismeretre, az elgondolkoztatásra és ér-
deklõdésre.

H.I.

Bibliai akvarellek a Galériában
Március 27-én új kiállítással lepi meg
látogatóit a Józsefvárosi Galéria.
Karátson Gábor Kossuth- és Mun-
kácsy-díjas festõmûvész mintegy hat-
van bibliai témájú akvarellje gondol-
koztatja el, gyönyörködteti a látoga-
tót. A mûvészt kiállításának megnyi-
tója elõtt alkotómûvészetérõl és alko-
tásairól kérdeztük.

Kitüntetett
Józsefvárosiak 

Az 1848-49-es forradalom és szabadságharc
160. évfordulója alkalmából kitüntetések

átadására került sor március 14-én a
Szépmûvészeti Múzeum Barokk Dísztermének

kupolája alatt. A Himnusz hangjai után dr. Sólyom László, a
Magyar Köztársaság Elnöke megbízásából, dr. Hiller István
oktatási és kulturális miniszter átadta a Magyar Köztársasági
Érdemkereszt Arany, Ezüst és Bronz Érdemkeresztjeit, a
Lovagrendet, a Jászai Mari díjakat, a Liszt díjat, az Erkel díjat,
a Táncsics díjat, valamint több más szakmai elismerést.

A jutalmazottak között számos józsefvárosi kitüntetett akad.
Nagy örömmel fedeztem fel a díjazottak között Rajhona Ádámot,
a Vígszínház Jászai Mari-díjas józsefvárosi színmûvészét,
Breinichné Horváth Andreát, a Fazekas Gimnázium vezetõ
tanárát, Deák Sándort, a Szabó Ervin Könyvtár gazdasági igaz-

gatóját, Babos Gyulát, a Liszt Ferenc Zenemûvészeti Egyetem
gitármûvész-tanárát, valamint Balázs Zoltán színész-rendezõt, a
Bárka Színház mûvészét. 

A díjazottak elsõ sorában foglalt helyet Búza Barna szobrász-
mûvész, a Százados úti Mûvésztelep 98 éves alkotója, aki a
Magyar Köztársasági Érdemrend Tisztikeresztje kitûntetést
kapta, valamint dr. Keszi Kovács László etnográfus, aki a Magyar
Köztársasági Érdemrend Lovagkeresztje kitûntetésben részesült.

Búza Barna szobrászmûvész lapunk idei, negyedik számában
volt „Arcél” rovatunk szereplõje, aki 98 évének bölcsességével
tekintette át Józsefváros mûvészeti életének jelen gondjait, dr.
Keszi Kovács László etnográfust, pedig százéves születésnapja
alkalmából mutattuk be olvasóinknak.

Jólesõ érzés, hogy józsefvárosi nagyjaink életmûvét országosan
elismerték. Lapunk most is tiszteleg a kerületi „nagy öregek”
emberi és szakmai teljesítménye elõtt. H.I.

Búza Barna szobrászmûvész

Keszi Kovács László etnográfus
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Az olvasói leveleket szerkesztve és rövidítve
közöljük, a levélírók véleményének tiszteletben
tartásával. A megjelent levelek nem mindig
tükrözik a szerkesztõség álláspontját.

Abszurd érvelés

N agy érdeklõdéssel olvastam elõzõ
lapszámuk 22-ik oldalán az

Abszurdisztán címû írást, hiszen azzal
a kérdéssel indít, hogy milyen ország
az, ahol két kopaszra borotvált, jog-
gingmelegítõs izomagy összeverekszik
egy bevásárlóközpont parkolójában
azon, hogy melyikük álljon be kocsijá-
val a mozgássérülteknek fenntartott
helyre. Szerintem a jelenet jellemzõje le-
het az izomagyúak kultúrálatlanságá-
nak, a rendõri ellenõrzés lazaságának, a
szabálysértési kódex összehányt voltá-
nak, de semmiképpen nem az egész or-
szág névjegye. Mert országunkban van
legalább kilencmillió-valahány olyan
állampolgár, aki ugyanúgy elítéli a je-
lenséget, mint a cikkíró, de nem általá-
nosít. Nagy demagógia kell ahhoz,
hogy Olaszországot a maffia, Nápolyt
nyomornegyedei, Németországot a
hamburgi örömlányok utcája, Amerikát
a kábítószer-állapotaival azonosítsa
vagy ítélje el valaki. Magyarország is
megérdemli, hogy ne kiragadott fonák-
ságai alapján mondjunk sommás véle-
ményt róla. Ettõl, még alaposan meg-
büntetném a mozgássérült parkolók bi-
torlóit, s mindazokat, akik a jelenséggel
kapcsolatban nem intézkednek.

S. László olvasójuk
Ludovika tér  

Tisztelt Szerkesztõség!

S egítségüket és javaslatukat szeret-
ném kérni.

Március 7-én ellopták a kanapémat (le-
opárdmintás), ami még original csomago-
lásban volt, leértékelt ára volt 476.000 fo-

rint. Egyedi design, csak egy pár darab
van az országban belõle.

Jelenleg már nem is kapható Magyaror-
szágon.

Szeretném, ha valamilyen formában
megjelenne lapukban a kanapé fotója,
amit magas áron vissza is vásárolnék.

Várom válaszukat!
Tisztelettel:Vargáné

Válasz a január 29-i számunkban, „Má-
soknak kis ügy, nekem nagy” címû olva-
sói levélre:

Tisztelt Mészáros Úr! 

A Kisfalu Józsefvárosi Vagyongaz-
dálkodó Kft. a Józsefvárosi Önkor-

mányzat Képviselõ-testületének dönté-
se és megbízása alapján 1999. óta végzi
az önkormányzati tulajdonú lakások-
ban és nem lakás célú helyiségekben
vízfogyasztás mérõk felszereltetését,
cseréjét. Ennek alapján került sor 2007.
márciusában a Magdolna u. 21. szám
alatti 2 vízóra nélküli önkormányzati tu-
lajdonú lakásba történõ vízmérõ szere-
lés elõkészítésére. Sajnos, az Ön által bé-
relt lakásba - többszöri próbálkozás elle-
nére - a Kisfalu Kft. munkatársa nem tu-
dott bejutni, ezért a szerelés akkor elma-
radt. 

„A lakások és nem lakás céljára szolgáló
helyiségek víz- és csatornahasználati díjá-
nak bérlõkre történõ áthárításáról” hozott
önkormányzati rendelet alapján 2007. júli-
us 1-tõl csak üres önkormányzati tulajdo-
nú lakásokba és helyiségekbe szerelhetõ
fel önkormányzati költségen vízmérõ. En-
nek következtében már nem állt módunk-
ban az Ön lakásában sem a szerelést elvé-
geztetni. 

Miután Ön önerõbõl a szerelést idõköz-
ben elvégeztette, a szükséges dokumentu-
mok bemutatása után, a Józsefvárosi Va-
gyonkezelõ Kft. Díjbeszedési Csoportjánál
(VIll. Õr u. 8.) tudja a bérleti szerzõdését
módosítani, a korábban fizetett vízdíjáta-
lányt töröltetni. 2008. január 1-tõl a Díjbe-
szedõ Zrt. helyett a JVK fenti egysége vég-
zi a bérleti díjak és azok járulékos költsé-
geinek beszedését is, ezért félfogadási idõ-
ben keresse fel õket a vitás kérdések tisz-
tázása céljából. Amennyiben közös WC-t
is használ, és annak vízfogyasztása hitele-
sen nem mérhetõ, természetes, hogy a fel-
merülõ költséget vízdíj-átalány formájá-
ban meg kell térítenie. Ennek mértékét a
nevezett társasház tulajdonosainak köz-
gyûlése állapítja meg. A kerületünkben
szokásos mértéke 2-3 m3 albetét/hó.

Polgármesteri Hivatal
Gazdálkodási Osztály

Olvasói 
levelek

Nyelvöltögetõ

„A végén még
magával ráncsa
a pártot!”

A feljajdulás engem is
aggodalommal

tölt el, mint minden
olyan helyzet, ami-
kor egyetlen ember
tehet arról, hogy
pártja népszerûsé-
ge csökken. Persze,
az aggodalom ért-
hetõbb lenne, ha he-
lyesen fogalmazná-
nak. Úgy, hogy „ma-
gával rántja!” 

Tudom, hogy napjainkban az én
személyi luxusomnak számít, hogy
ilyen dolgok bosszantanak, de mit
tehetek ellene? Bosszantanak.  Hi-
vatásos szóvivõ nyilatkozza, hogy a
„tüzet egy rövidzárlat okozta!” Az-
tán hallom, hogy „hat katona egy
akna, illetve egy pokolgépes táma-
dásban vesztette életét”. Egy másik
példa az „egy” teljes fölöslegességé-
re: „a tûzoltók egy speciális hord-
ágyon hozták fel a sérültet”. Gon-
dolom, ha két hordágyon hozták
volna fel, kevesebb esély maradt
volna az összeillesztéséhez. 

Egyre gyakrabban hallom fõem-
berek szájából, amint diadalittasan
jelentik: „Megvalósítjuk a célkitû-
zést”. Szerintem ez a legfõbb oka az
egyhelyben való topogásnak. Ami-
kor újra és újra a célkitûzést valósít-
ják meg, ahelyett, hogy legalább
egyszer magát a célt érnék el. A cé-
lok kitûzése ugyanis a legköny-
nyebb, a hallgatóság hörög a gyö-
nyörtõl, pedig a megvalósított cél
helyett újabbat tûztek ki a számára.

„A perui földrengés némi pánikot
keltett a lakosság körében” - olva-
som, s azon gondolkozom, hogy
milyen lehet a némi, és milyen az
igazi pánik. Szerintem a pániknak
nincsenek fokozatai. Vagy van,
vagy nincs. Olyan ez, mint a terhes-
ség. Vagy van, vagy nincs. Kicsit
terhesnek lenni nehezen megy. A
csodálatossal és a gyönyörûvel is ez
a helyzet. Ezért teljesen fölösleges
fokozni a fokozhatatlant, mondván:
nagyon csodálatos, illetve nagyon
gyönyörû volt. A csodálatos, és a
gyönyörû ugyanis már felsõfok. To-
vább nem fokozható. H.I.
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Francia hagymaleves, sonkás tészta

- Ez, amolyan „pihenj, szerelvényt igazíts!”- fõzõcskézés lesz,
Takácsné, de vallja be, már ránk fér egy kis lazítás a húsvéti hajrá után.
- Szívembõl beszél, Szabóné! Maguknál mi az, amit fél gõzzel, s fõleg
fél pénzzel össze lehet hozni?
- Olcsó és laktató levessel kezdem. Vesz öt fej szép vöröshagymát, 4
deka vajat, fél deci olajat, fél pohár lisztet, sót, õrölt
borsot, egy csokor snidlinget és 15 deka reszelt
sajtot. Kockára aprítja a vöröshagymát, és a két-
féle zsiradékon, fedõ alatt üvegesre párolja, s
amikor már éppen pirulni kezdene, meghinti
liszttel. Másfél liternyi hideg vízzel önti fel,
befûszerezi, és lassú tûzön egy órán át fõzi.
Amikor az egész összefõtt, nagy
szûrõkanálon áttöri, s akár már tálalhatja is.
Mindenki tányérját meglátogatja egy kávéskanál-
nyi apróra vágott snidlinggel. Legjobb, ha ollóval aprítja.
Tegyen ki egy tálkában reszelt sajtot, mindenki maga
hintheti meg sajttal a saját levesét.
- A sonkás tésztát meg maga jegyezze, szomszédasszony.

Ez a nagyitól megörökölt recept, õ használta fel a húsvéti
sonka maradékát hozzá. Megdarálja a sonkamaradékot,
és egy kis apróra vágott hagymán, zsíron, megfuttatja.
Közben megfõz 60 deka fodros kockatésztát, és leszûrve
félre teszi. A darált sonkát egy deci tejfellel összekeveri,
megsózza, megborsozza, rászedi a kifõtt tésztára és
három tojássárgájával jól összekeveri. A három tojás

fehérjébõl habot ver, s finom mozdulatokkal, hogy
ne törje össze, belekavarja a szaftos tésztájába.
Kivajazott, kimorzsázott tepsibe vagy jénaiba
szedi, és pirosra süti. Lehet tortaformába
egyengetni a keveréket, akkor levehetõ a forma
oldala, és a tálra átcsúsztatott sonkás-tészta
úgy szeletelhetõ, mintha torta lenne.

- Mi hiányzik még az ebédhez?
- Hogy asztal köré ültesse a családot. Senki ne

vihesse az ölében a tévé elé a tányérját! 
- Ha a menü hagymalevesét kivájt rozscipóban tálalja,
pompás vendégváró vacsorát hozott össze! És ezt
nem maga, hanem a vendégek fogják ragozni!

H.I.

Tavaszi nagytakarítás

H álátlan feladat, de saj-
nos túl kell esnünk

rajta! Minden nagytakarí-
tást egy alapos rendrakás
elõzzön meg. Dobjuk ki
végre a felesleges kacato-
kat, hisz csak a helyet fog-
lalják hónapról-hónapra,
évrõl-évre! Olyan ruhane-
mûket, amiket több éve
nem vettünk fel, nem is fo-

gunk soha többé hordani,
így ha azoktól megszaba-
dulunk, a szekrényeink-
ben is felszabadul egy kis
hely az új daraboknak.
Tisztítószerekkel tele van-
nak a boltok. Néha kipró-
bálhatunk új termékeket is
- a reklámok amúgy is erre
csábítanak -, de nagyma-
máink régi, jól bevált taná-
csait is érdemes megfo-
gadni!

Az alma

A z alma az egyik legnépszerûbb
gyümölcsünk, kiváló méregtele-

nítõ, minden évszakban fogyaszthat-
juk. Magas vitamin- és ásványi anyag
tartalma miatt méltán nevezik a gyü-
mölcsök királynõjének. Pektin-tar-
talmának köszönhetõen támogatja az
anyagcserét, hatására mozgásba jön-
nek a zsírszövetek. Bár alacsonyabb a
C vitamin tartalma mint a citromé
vagy a narancsé, gyógyhatását a ben-
ne lévõ ásványoknak köszönheti.
Vér-, máj-, vesetisztító, serkenti az
emésztést. Az alma savas tartalmával
meggyorsítja a gyomor és a belek
mozgását. Rugalmasabbá teszi a szö-
veteket, ezért ha minden nap elfo-
gyasztunk legalább egyet, bársonyo-
sabb, simább lesz az arcbõrünk. Fon-
tos tudni, hogy értékes tápanyagai-
nak nagy része a héjában, illetve köz-
vetlen a héja alatt található, ezért ta-
nácsos héjával együtt fogyasztani.

Tavaszi bõrápolás

Azord téli idõjárás, a vitaminsze-
gény táplálkozás és a mozgássze-

gény életmód az egész szervezetet, így
a bõrt is megviseli. A hideg, a szél és a
napfény hiánya miatt a bõr fakóbbá, sá-
padtabbá válik. Bár idén szerencsére
nem volt igazán kemény a tél, mégis ér-
demes tavasszal alaposan ráncba szed-
ni bõrünket, hogy felkészíthessük az -
erõs napsugárzás miatt - megterhelõ
nyárra. Tavasszal ugyan a hideg már
kevésbé árt arcbõrünknek, de a szeles
idõ miatt így is ki van téve igénybevé-
telnek. A fûtött helyiségeknek általában

alacsony páratartalmú a levegõje, ezért
olyan arckrémet célszerû használni,
mely képes visszaadni a bõr nedvesség-
tartalmát. A mindennapos ápolás mel-
lett tavasszal sort kell keríteni egy na-
gyobb „karbantartásra”. Ilyenkor érde-
mes kozmetikushoz fordulni, aki olyan
eljárásokat is alkalmaz, melyeket otthon
nem tudunk alkalmazni. A tavaszi bõr-
ápolás másik fontos eleme a különféle
vitaminok, ásványi anyagok bõrbe jut-
tatása. A vitaminbevitelt fõként étke-
zéssel biztosíthatjuk, de a zöldségek,
gyümölcsök kiváló alapanyagai lehet-
nek a házi készítésû pakolásoknak is.

Kiss Éva

Háziasszonyoknak
Apró, hasznos tanácsok – csak nõknek
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Fõzzünk, vagy hideget együnk?
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A z ókori játékok színhe-
lyén, Olympiában, Hé-

ra templománál lobbant fel
a pekingi olimpia lángja
március 24-én, és indult 130

napos, mintegy 137 ezer ki-
lométeres útjára.

Az olimpiai lángot görög
futók viszik Athénbe, és már-
cius 30-án, az elsõ újkori játé-
kok megnyitó ünnepségének
színhelyén, az athéni Panat-
hinaiko Stadionban ünnepé-
lyes keretek között adják át a
pekingi szervezõbizottság
képviselõinek. 

Az olimpiai láng ilyen hosz-
szú utat még egyetlen alka-
lommal sem tett meg. A min-
den eddigit felülmúló „Har-
monikus utazás... Gyújtsd
meg a szenvedélyt..., Osztozz
az álomban…” mottóval ren-
dezett váltófutás útvonalán öt
földrész tizenkilenc országát
és tizenkilenc városát, vala-
mint Hongkongot és 113 kínai

várost érintve érkezik az au-
gusztus 8-i ünnepélyes meg-
nyitóra Pekingbe. Az olimpiai
lángot a váltó még a világ leg-
magasabb pontjára, a Mount

Everest 8848 méteres magas
csúcsára is felviszi. Az elõze-
tes tervek szerint 21880 futó
adja majd kézrõl-kézre az
olimpiai láng fáklyáját.

Peking 2008
Az olimpiai láng eddigi leghosszabb útja

Uszodahosszat – naphosszat 

24 órán át folyamatosan úsztak a Losonci Téri Általános Iskola tanmedencéjé-
nek mind a négy sávjában. Az egész napos úszáson a kerület iskolásai, közal-
kalmazottai, köztisztviselõi, támogató vállalkozók, jókedvû sportemberek vet-
tek részt. Az elsõ úszók március 20-án reggel 9.00 órakor ugrottak be az iskola
tanuszodájának 25 méteres medencéjébe, majd a résztvevõk, folyamatosan vált-
va egymást, másnap reggel kilenc órakor fejezték be a rekordkísérletet. Talán az
éjszakai és a hajnali úszóknak volt a legnehezebb, de a lelkes részvevõk állták a
sarat – pontosabban a vizet. A kerületben, de Budapesten is egyedülálló rendez-
vénnyel a szervezõk a józsefvárosi gyerekek egészséges életmódjának kialakítá-
sához, a mozgás, a sport örömének, és a közösségi élmények megtapasztalásá-
hoz kívántak hozzájárulni.

A pihenõidõben, akinek még maradt energiája, pingpongozhatott, sakkozha-
tott, vagy a játszóház különbözõ programjain vehetett részt, de mindenképpen
elmondhatta magáról, hogy részese volt egy különleges kihívásnak. nyz

Józsefvárosi Torna Diákolimpia

Három józsefvárosi iskola, a Losonci, a
Vajda és a Somogyi diákjai mérték össze
különbözõ tornaszereken tudásukat,
ügyességüket és erejüket a március 12-én
megrendezett Józsefvárosi Torna Diák-
olimpián. A közel hetven versenyzõt lel-
kes közönség buzdította a Szentkirályi ut-
cai tornacsarnokban. 
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Plusz tizenegy betû

Beküldendõ a vastagon szedett sorok megfejtése a szerkesztõség címé-
re (1082 Harminckettesek tere 2.) Beküldési határidõ: 2008. április 11.
Elõzõ rejtvényünk megfejtése: Az ûrrepülés korában az igazság miért
cammog gyalog? Miért a békét kötik meg, miért nem a háborút?
Nyerteseink: Kárász Vilmos (1089 Vajda Péter u. 43.), Retkesné Bács-
kai Margit (1012 Logodi u. 24.), Siffer Józsefné (1089 Orczy u. 21-23.)
A könyvjutalmat személyesen vehetik át a szerkesztõségünkben.

Ezúttal a szokottnál nehezebb feladatot adunk tisztelt fejtõ-
inknek. Tizenegy vízszintes és a keresztezõ függõleges szó-
hoz úgy adunk megfejtést, hogy a szavak elé még egy betût
kell írni, hogy ezek a szavak is értelmesek legyenek. Pl. ha a
húsáru meghatározásra SONKA lenne a megfejtés, a beíran-
dó szó CSONKA lehetne. A tizenegy betûbõl  ráadásként
egy számunkra kedvesen csengõszó olvasható össze. Segít-
ségül valamennyi „új” szóhoz adunk külön meghatározást,
de nem sorrendben, valamint két zárt betût az ábrába írtunk.

VÍZSZINTES: 1. Régi történelmi idõszak. 5. Kacat. 6. Sé-
rülés. 12. A filmszakmában jól csengõ név /Ödön, Zita/. 13.
Indonéziai sziget és vulkán nevének változata. 15. Ritka,
németül.16. Mûködõ vulkán Luzon szigeten /Fülöp-szk./
/TAAL/. 17. Lakó fizeti. 19. Az õsi Tarcal férfinév becézése.
21. Festmény. 22. Argentína sportjele. 23. Levélmintával díszí-
tett. 24. Egyiptomi istenség. 25. Kettõzve: kikap a baba! 26.
Irodalmi mû szereplõje. 27. Okos. 29, És, latinul. 29. Valamed-
dig tart emberi létezése. 30. Növény része. 31. Templomi fo-
hász. 32. … Vegas; nevadai város. 33. Község a fõváros köze-
lében. 34. Casus …; háborús ok. 35. Makk kellõs közepe! 36.
Veterán svéd asztaliteniszezõ, Jónyer és Klampár ellenfele
volt. 37. Messzirõl látszó, költõi szóval. 38. … Angka; hegység
Thaiföldön. 40. Magával húz. 41. Ló lába. 43. Színész, Jászai-
díjas, érdemes mûvész /Sándor/. 45. An …, und Stelle; a
helyszínen, németül. 46. Éltetõ égitest. 48. Lengyel hegyi üdü-
lõhely. 50. Kukoricaétel. 51. Király ül rajta. 52. A planétás em-
ber címû regény Kossuth-díjas írója /Gábor/. 53. Kábítószer.

FÜGGÕLEGES: 1. Község a Szatmári-síkon. 2. A sóhaj-
ban középen lévõ rosszalló indulat-szó! 3. Köntörfalazás. 4.
Sor, az eleje nélkül! 5. Az olasz RTV. 6. … Bahadur Sasztri; In-
dia egykori elnöke. 7. Okozat nincs nélküle. 8. Katonatiszt, az
1956-os forradalom mártírja /Pál/. 9. Rendben, pajtás, ha rö-
videbben írjuk. 10. Olasz költõ /Umberto, 1883-1957/. 11.
Kemenes-aljai község lakója. 13. Növény kapaszkodó hajtása.
18. Rászolgáló. 20. Tó Közép-Ázsiában. 21. A honfoglaló ma-
gyarságba olvadt nép. 23. Figurákkal díszített /általában nép-
mûvészeti alkotás/. 24. Tornaeszköz. 26. … menyasszony;
Smetana operája. 27. Német iparváros, tarto-mányi székhely.
28. Kámforrá válás. 30. Erõsen csepeg. 31. Hullajt. 33. Meg-
gyõzõdések. 34. Az 1960-as években kialakult könnyûzenei
stílus. 37. Sportprogramokat Rendezõ Egyesület, röv. 39. Vil-
lanyégõ. 41. Tûzföldi indián törzs. 42. Keserûen gúnyos. 44.
Tudományos elmélet. 45. Jótékonykodik. 47. Keleti férfinév.
49. A polónium vegyjele. 50. Éppen ez a nap.

A kiegészített szavak meghatározásai /megkeverve/: …
O’Neill; Chaplin negyedik felesége –a panasz szava – tanítási
idõegységgel kapcsolatos - … Darr; Radnóti Miklós maga al-
kotta álneve – magot szór a földbe – nehézfém – ruha tartozé-
ka – fény rövid ideig tartó megjelenése – a földtörténeti kö-
zépkor középsõ szakasza – egykori orosz forradalmár csoport
tagja -  Novi …; Újvidék – rövid nadrág – tétlenül álldogál –
keményítõgyáráról ismert Komárom megyei helység – Ko-
vács András filmje – égéstermékkel beszórt /sportpálya/ - le-
gendás labdarúgó volt /Zoltán/ - felvidéki folyó – eldug – al-
kalmas pillanatban – olimpiai bronzérmes birkózó /Ferenc/ -
postára tett /küldemény/. Zábó Gyula

A jó hentesnek kell-e cégér?

Ajó bornak nem kell cégér – tartja a mondás. Valószínûleg a
jó minõségû húsárúnak és az ízletes melegkonyhának

sem, bizonyítja ezt a Harminckettesek terén található hentes-
üzlet, ahol ebédidõben hosszú sorban kígyóznak a környékrõl
érkezõ, éhes vendégek. Kora reggeltõl késõ délutánig ínycsik-
landozó illatok szállnak ki az üzletbõl, így könnyen összefut a
nyál annak a szájában, aki elhalad elõtte.

A sült hurka, kolbász és a grillcsirke illata messzirõl vonzza ide
az éhes gyomrokat, a különféle sültek, rántott húsok, rakott és
töltött ételek, fõzelékek és levesek látványa pedig mindenkit egy
kiadós magyaros ebéd vagy uzsonna elfogyasztására csábít. A
rutinosabbak vacsorára is visznek a családnak a hentesüzletben
kapható napi finomságokból. 

A visszatérõ vendégek elégedettek a melegkonyha változatos
kínálatával, a magyaros ízekkel, a mérsékelt árral, valamint az itt
kapható, válogatott minõségû tõkehús- és baromfiárúval, akárcsak
a személyzet kedves, közvetlen kiszolgálásával. 

„A minõséget nem elég egyszer megteremteni, azt folyamatosan
fenn is kell tartani” - vallják a tulajdonosok. A Harminckettesek
terén található Hentesüzlet állandóan bõvülõ forgalma mindene-
setre arról tanúskodik, hogy a vásárlók elégedettek. (x.)
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Orczy-park (VIII. Orczy út 1.) 
Tel.: 333-9501

Az Orczy-park közpark, 
nyitva tartás minden nap 06-22 óráig.

Józsefvárosi Ifjúsági
Információs Iroda

(József körút 70.)

Nyitva: hétfõtõl péntekig 9-17 óráig
Április 11-én és 25-én 15-17 óra között dr.
Kovács Gabriella Eszter ügyvéd ingyenes
jogi tanácsadást nyújt polgári jogi, családjo-
gi (házassági bontóper, gyermekelhelyezés,
gyermektartásdíj) és büntetõjogi ügyekben.

Zászlókiállítás
(József körút 68.)

Állandó kiállítás: Hat földrész országai
Idõszakos: Bemutatkozik Laosz és Vietnam.
Konkoly-Thege György fotói. Megtekinthetõ
május végéig.Nyitva: kedd, szerda,
csütörtök, péntek 12-17 óráig.

Programok
az Orczy-parkban:

TTáánncchháázz  aazz  ÜÜsszzttüürrüü
zzeenneekkaarrrraall

április 13-án és 27-én
17 órától – 18 óráig Gyerektáncház,
18 órától – 21óráig Felnõtttáncház.
Belépõdíj egységesen 500,- Ft.
A táncházat Kis István és Kis Demeter Erika
vezeti.

Április 12-én, szombaton 9-12 óráig BABA-
MAMA BÖRZE
Elcserélheti, eladhatja gyermeke használt,
kinõtt és megunt ruháit, játékait.
Asztalfoglalás a 333-9501/113-as telefon-
számon. A vásárlóknak a belépés ingyenes!

Vasútmodell-kiállítás
és játszóház

Az ALOE Vasútmodell
Klubbal közösen április 17-
20-ig, csütörtöktõl vasár-
napig 10-18 óráig.

Belépõdíj: gyermek: 3oo.- Ft, felnõtt: 5oo.- Ft
családi: 1.1oo.- Ft. Csütörtök- pénteki
napokon óvodai és iskolai csoportok jelent-
kezését várjuk a 333-95-01/113-as melléken.

A Józsefvárosi Kulturális
és Sport Kht

Gyermekrajz-pályázatot hirdet

„Az én Orczy-parkom” címmel 
A kerületben tanuló 6-14 éves általános
iskolások számára.
Rajzold le, milyennek látod az Orczy-parkot,
milyen programokat szervezzünk Neked,
amelyen szívesen vennél részt? Mozgasd
meg a fantáziád!
Feltételek: Pályázhatnak a kerületben tanu-ló
6- 14 éves korú gyermekek.
Pályázónként 2 mû adható be A/4, vagy A/3
méretû lapon, tetszõleges technikával.
Az alkotásokat nincs módunkban vissza-
küldeni.
A rajzok hátoldalára kérjük ráírni az alkotás
címét és a gyermek nevét, életkorát és az
óvoda,vagy iskola címét.
A pályamunkákat a Józsefvárosi Kulturális és
Sport Kht . recepcióján lehet leadni.(1089 Bp.
Orczy út 1.)
Beadási határidõ: 2008. április 30.
A pályamunkákból Gyermeknapon a
Józsefvárosi Galériában  kiállítást rendezünk,
melyre minden pályázó meghívást kap.
A beérkezett alkotásokat mûvészekbõl,
pedagógusokból álló zsûri bírálja el, a díja-
zottakat (elsõ három helyezett és különdíjas)
levélben értesítjük. Minden résztvevõ jutal-
mat kap.
A pályázat fõvédnöke dr. Kocsis Máté,
Józsefváros alpolgármestere.
További információ: a 333-9501/113-as
melléken.

XIV. Történet- és mesepályázat

Ifjú írók az új reneszánszért
2008 a Reneszánsz Éve Magyaror-
szágon, ennek szellemében írja ki
XIV. Történet- és Mesepályázatát
az „Új Akropolisz Filozófiai Iskola” Kulturális Közhasznú Egye-
sület.
A pályázatra kifejezetten amatõr, rendszeresen nem publikáló,
fiatal szerzõk olyan mûveit várják, amelyek az ember örök kér-
déseivel foglalkoznak, és szépségük mellett nem csupán elgon-
dolkodtatnak, hanem megoldási lehetõséget is kínálnak a mai
embernek. A várt pályamûvek kapcsolódnak a megújulás gon-
dolatköréhez, azaz tükrözik a reneszánsz korszellemet, mûvé-
szetet, tudományt, udvari életet, etikát vagy a reneszánszhoz
helyszínükben, szereplõikben, mondanivalójukban kötõdnek.
A pályázatokat kizárólag elektronikus formában lehet beküldeni
2008. április 19-éig, a http://mesepalyazat.network.hu inter-
netes oldalon való regisztráció után. Az oldalon a pályázattal
kapcsolatos további tudnivalók is olvashatóak.

Az Új Akropolisz Meseházának következõ elõadása:
A három pillangó és a Répamese
A meséket saját készítésû bábokkal adjuk elõ, ezt követõen a gyerekek
is megismerkedhetnek a bábokkal, illetve elkészíthetik legkedvesebb
szereplõiket.
Elõadásunkat 3 – 7 éveseknek ajánljuk. 
Idõpont: március 30., 10.00-12.00, Rigó utca 6-8., tel.: 334-27-56,
www.ujakropolisz.hu
Belépõjegy: 500 forint, nagycsaládosoknak: 250 forint.


